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RAGINAME ĮSIJUNGTI 
Į MEDICARE
APIE GYVYBĘ VENUS 
PLANETOJE
IR LICHTENSTEIN TURI 
NUOSAVŲ VARGŲ

Kadangi prisirašymo prie Me
dicare terminams visiems pen
sininkams tapo pratęstas iki ge
gužės 31 dienos, š. m., tai mes 
karšiai raginame, kad visi mūsų 
tautiečiai, kuriems tokia ap- 
drauda prieinama, būtinai ja pa 
sinaudotų.

Akivaizdoje pabrangimo ap
tarnavimų ligoninėse ir atlygi
nimo gydytojams už jų darbą, 
Medicare daug kam gali būti į 
didele pagalba sąskaitų sumokė
jime.

Štai pavyzdys: vienas senes
nio amžiaus vyras, gyvenąs iš 
Social Security $96 pensijos, 
turėjo pasiduoti akių operaci
jai. Visa tai jam kainavo $919.

Bet jtigu tąoperaclją jis bū
tų atlikęs po liepos 1 dienos, š. 
m., tai tas jam būtų kainavęs 
tik $118, vietoje $919.

Du John Hopkins universite
to profesoriai: Dr. William Plu
mmer ir Dr. John Strong yra 
linkę manyti, jog gyvybė, tokią 
kokią mes žinome, gali egzis
tuoti ir Venus (Aušrinės) plane
toje.

Tenperaiūra toje planetoje.
Temperatūra toje planetoje 

svyruoja tarpe 580 laipsnių prie 
ekvatoriaus ir 9 laipsnių prie 
abiejų poliusų. Reiškia, klima
tas ten yra kur kas šiltesnis, ne
gu mūsų žemėje.

Bet ar ten yra užtektinai van
dens ir patogios augmenijai dir- | 
vos, apie tai niekas nieko tikro 
negalėtu pasakyti.

Naujai išrinktame britų par
lamente, darbiečių partija turi 
net 97 atstovu didžiuma, kas už- 
tikrina jai laisvas rankas vals
tybės reikalų tvarkyme. Iš vis
ko matyti, jog plieno pramonės 
nacionalizavimas bus vienas ar
timiausių valdžios užsimojimų.

Bet, kaip pasirodo, darbiečių 
tarpe irgi nėra vieningumo. Įvai 
rios grupės ir grupelės pradeda 
statyti nuosavus reikalavimus ir 
kelti nesantaika, s

Pav. apie 80 kairiasparnių 
darbiečių atstovų parlamente 
pareikalavo, kad Wilsono val
džia atsisakytų remti amerikie
čiu politiką Vietname. Tai visgi 
nemaža grupė atstovų, ir nura
minti juos, nebus taip lengva.

Viename paleckiniam žurnale, 
išeinančiam Vilniuje, gyvenąs 
Saldutiškyje, Utenos apskrityje, 
V. Stančikas parašė štai ką:

'‘Jau daug metų nesiskiriu su 
Švyturiu. Ypač mane suįdomi
no vėliausias numeris kurį ma
čiau važiuodamas autobuse.

“Tikėjausi kad grįžęs namo 
perskaitysiu atydžiai. Bet, deja, 
žurnalo taip ir nesulaukiau. Už
klausiau Saldutiškio laiškininką € 
Trinkūną: kaip čia yra, kad ne
gaunu žurnalo?

“Tai ne pirmas atsitikimas, 
kad dingsta šio laiškininko ne
šiojama spauda. Pats Trinkūnas 
neretai būna neblaivus..."

Šiuo metu Senato komisija 
Wash’ngtone tyrinėja dabarti
nių automobilių saugumą. Žino
ma, čia pasireiškia įvairių nuo
monių, kivirčų ir užmetinėjimų.

Vienas smarkesnių kritiklą, 
Ralph Nader paėmė nagan im
portuojamus vokiečių automo
bilius Volkswagen, kurie esą la 
bai nesaugūs. Nei kiek neesą ge 
resni ir Čechijoje gaminami 
automobiliai “Taira". Ralph Na
der, yra teisininkas ir atstovau
ja General Motors.

Bet kaip pasirodo, tai ir vie-
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Sparti Estijos 
Rusifikacija

Stockholm — Estų mokyklos, 
kuriose rusu kalba buvo dėsto
ma kaipo viena svetimų, dabar 
vra reformuojamos. Naujo tipo 
mokyklose visa eilė dalykų bus 
pradėta dėstyt rusų kalba, kolo
nistų vaikai bus maišomi su 
vietiniais.

Nepaklusnūs partijai rašyto
jai automotiniai netenka teisės 
ką nors spausdinti, o jei nusi
kaltimas yra rimtesnis, tai tas 
reikalas atsiduria pas sovietini 
prokurorą.

Skaičius improtuojamų iš So
vietų Sąjungos valdininkų nuo
lat didėja ir jie išstumia vieti
nius. Šiuo metu Estijos adminis 
traciniam aparate jau yra dau
giau kaip du tūkstančiai masko 
lių.

Bėgyje šių metu Estijoje uždą 
ryta daugiau bažnyčių, negu 
per visus ankstyvesnius okupa
cijos metus.

Brazilijos Moterys 
Ruošiasi Protestuoti

Rio de Janeiro, Brazilija. — 
Rio miesto moterys rengiasi 
maršavimo protestui ši mėnesį 
pireš vis kylantį pragyvenimą.

Pagal paskutinius duomenis, 
ten pragyvenimas per pastaruo
sius dvejus metus pakilo 223,83 
nuošimčių.

tiniai gamintojai atšaukia desėt- 
kus tūkstančiu savo išleistu au- 

L L

tomobilių, skubindamiesi patai
syti pasireiškusius juose trū
kumus.

Vienas anglų korespondentas, 
kuriam teko pasidairyti po Vil
nių, parašė ‘Sunaay Telegraph’ 
laikraštyje savo įspūdžius.

Pasak jo, tas istorinis Lietu
vos miestas tapo šabloniškai at
statytas ir naujieji namai nepri 
sideda prie Vilniaus pagražini
mo. Kas dar galina vaizdą, tai 
nešvarumai aikštėse, susisieki
mo priemonėse ir net viešbu
čiuose, kurie skaitomi pirmos 
klasės.

Šiaip, girdi, žmonės yra labai 
malonūs ir visur bando parodyti 
prielankumą užsieniečiams. Ta
čiau pasikalbėjimuose esą labai 
suvaržyti.

Mažutė kunigaikštytė Lich
tenstein pergyvena didelį sukrė 
timą. Kaip ir pridera tikrai vals
tybei, Lichtenstein turi ir nuo
sava kalėjimą, kuriame visa lai- 
ką buvo tik vienas kalinys, atli
kęs visą eilę piktadarybių.

Bet dabar nebeliko ir to kali
nio. Išvedęs sargybinį į laukus 
jis pabėgo nuo jo. Tuo būdu ka
lėjimas aptuštėjo, o jo sargui 
tenka už dyka mokėti pinigus.

Po 10 metų svarstymo, Kong 
resas pagaliau užgyrė bilių, lie
čiantį “informacijų laisvę”, tai 
yra, kad ne vien tik Kongreso 
nariams, bet ir eiliniems pilie
čiams būtų leista pažvelgti į val
diškus dokumentus, jeigu jie ne 
liečia krašto saugumo.

Tas įstatymas dabar guli ant 
prez. Johnsono stalo ir laukia jo 
parašo. Tačiau, jis gali uždėti 
ir savo veto, nes valdžiai nela
bai patiks, kad kiekvienas imtų 
žvalgytis po jos raštines.

Piety vietnamiečiai kariai ir jų patarėjai amerikiečiai meto liepsnosvaidžius ant namų viename 
Vietnamo kaime karo zonoje C, prie Kambodijos pasienio. Šis kaimas yra šiaurės vakaruose 
Saigono.

IEŠKOS ALIEJAUS 
VISOJE LIETUVOJE

Maskvos valdžia pristeigė ypa 
tingų dienu įvairioms specialy
bėms pagerbti. Naujausia tokia 
diena — geologų diena, balan
džio 3. Ta proga atžymėta, kad 
ir Lietuvoj geologijos valdyba 
veikia jau devinti metai ir kad 
jos žinioj dirba 1700 asmenų. 
Iš jų paminėti šiuo ar tuo pasi
žymėję 24 lietuviai geologai.

Tarp ko kita, vėl buvo perž
velgti žibalo (naftos) ieškojimo 
darbai. Vietos, kuriose daryta 
bandomųjų gręžimų yra: Pabal
tijo Įdaubos pakraščiai, Kalva
rijos. Parovėjos, Sasnavos, Ra
seinių apylinkės. Dabar dėme
sys atkreiptas i Gargždų, Plun
gės ir Kybartų plotus.

Aštresnė Kontrolė 
Vaistų Gamybai

Naujas Food and Drug Admi
nistration viršininkas, Dr. J. 
Goodard įspėjo, jog farmaceu- 
tikos pramonei bus pritaikinta 
aštresnė federalinė kontrolė.

Kai kurie vaistų gamintojai 
patiekia netikras informacijas 
apie savo išdirbinius arba už
slepia tyrimu davinius.

Miestai Užgrobia Naujus 
Ūkių Žemės Plotus

Washington, D. C. — Besi
plečiant miestams, kiekvienais 
metais ūkių žemė vis mažėja.

National Geographic teigimu, 
Amerikos miestams augant, jie 
kiekvienais metais praryja apie 
milijoną akrų žemės ploto.

Telefonistai”
New York. — John Kozay, 53 

metų, iš Brooklyno, pranešė 
policijai, jog du vyrai, apsi-1 
rengę kaipo telefono kompani 
jos darbininkai, įėjo į jo butą ir 
pavogė penkius paveikslus, ver
tės $2,000.

Spalvotos Televizijos
Washington. — Pereitais me

tais Jungtinėse Valstijose buvo 
parduota 2,746,618 spalvotos te
levizijos aparatų.

Šiais metais tos rūšies apara
tų tikimasi parduoti apie 5,500,- 
000.

KOVA SU SKURDU,
TAI VIENI JUOKAI

Washington. — Delegatai, 
kurie kalbėjo “Beturčių Kon 
grėsė", įvykusiam krašto sos 
tinėje, pareiškė, jog dabar 
vykdomas fererfelfe progra
mas “kovai fcu skurdu” yra 
ne kas kitas, kaip vienas “di
delis juokas".

Vadovaujamos vietose per
daug esą tokių asmenų, kurie 
mažai turi supratimo kaip 
sumažinti skurdą šioje šalyje, c

“Gerieji” Republikonai
Washington. —Mašinistų uni

jos žurnalas Įdėjo fotografijas 
6 senatorių ir 12 kongresmanų, 
kurie balsavo už atšaukimą an- 
ti-unijinio “teisės į darbą’’ pa
ragrafo.

Tai esą “naujo kalibro” re
publikonai.

Tiek Pasiekė Šalčio
Žemės paviršiuje šaltis retai 

tepasiekia 100 laipsniu žemiau 
zero. Mokslininkai, tačiau, dir
bantieji General Electric labo
ratorijose, pagamino šaltį 460 
laipsniu žemiau zero.

Surado Netikslumų

Sacramento, Cal. — Darbi
ninkų unijos Californijoje nusis 
kundžia jog vadovėliuose kurie 
skiriami mokykloms, patiekia
ma klaidingos žinios apie uni
jas. Visa tai esą reikalinga pa
taisyti.

KAIP SURIKSI, TAIP
IR ATSILIEPS

. Vienas korporacijos agen
tas atvyko į Richmond, Vir
ginia ir per ilgą laiką negalė
jo rasti vietos pasistatyti au
tomobilių.

Pagaliau paliko jį neleisti
noje vietoje, užkabindamas 
kortelę su tokiu užrašu: 
“Važinėju tarnybos reika
lais.“
Atlikęs reikalus, grįžo prie 

savo vežimo ir rado užkimš
tą tikietą. Ant jo kortelės po 
licininkas buvo prirašęs: “Aš 
irgi važinėju tarnybos reika
lais,”

Pietų
nuo

Gydytojų 
Nusiskundimai
Gydytojai okupuotoje Lietu

voje atlieka sunkias pareigas, 
gaudami už tai labai menką at
lyginimą, didžiumoje nuo 80 iki 
100 rublių per mėnesį.

Todėl nenuostabu, jei gyve
nąs Vilniuje Dr. A. Klimaitis 
išdrįso pasiskųsti del to pa- 
leckinių žurnale “Švyturys”. 
Jis tarp kitko rašo:

“Atlyginimą gauna darbinin
kas, inžinierius ar kitoks spe
cialistas, bet jų po darbo neiš- 
kviesi pataisyti sugedusio elek
tros motoro, vandentekio...

— Man pasibaigė darbo valan 
dos, — išgirsi, ir viskas, — Yra 
kita pamaina.

O kas kompensuos iš gydytojo 
atimtas nesugrąžinamas, bran
gias laisvalaikio valandas? Juk 
mes nesiverčiame privačia prak 
tika, neješkome rankos su išties
tu rubliu... Mes norime padėti 
visiems žmonėms, bet žmonės 
taip pat turėtų suprasti, kad gy 
dytojas taip pat žmogus, o ne 
kaž koks visų stumdomas bal
das...“

KO SIEKIA BUDISTAI
PIETŲ VIETNAME?

New York Herald Tribune 
tikrina, jog triukšmaujančių bu- 

I distų vadas Pietiniame Vietna
me Thich Quang nepasitenkins 
niekuom kitu, kaip tik totaline 
valdžia. Klausimas tik ar tokios 
valdžios jis siekia sau, ar šiauri
nio Vietnamo komunistams.

Todėl abejotina esą, kad nu
matyti laisvi rinkimai stabili
zuotų padėtį tame krašte. Įvai
rios grupės nėra linkusios tartis 
tarpusavyje sudarymui bendros 
valdžios. Kiekviena jų siekia pa 
imti valdžią į savo rankas.

Dar Vienas Vėžio Ligos 
Skatintojas

Erzinanti chemikalai, kurie 
prasiveržia iš rūkstančių kami
nu automobiliu motoro, incine- C > C
ratorių ir netgi dulkės nuo ce
mentinių šalygatvių, o ne vien 
tik degančios cigaretės, gali pas
katinti vėžio ligą plaučiuose.

Prie tokių išvadų priėjo Dr. 
Van Duren, dirbąs New Yorko 
Univessiteto Medical Center.

Muštas nemuštą neša.
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JV. Pertvarko Savo Karines 
Bazes Europos Kraštuose

Washington- — Saugumo Departamentas atidengė kai- 
kuriuos planus pergrupuoti karines pajėgas, esančias anoje 
pusėje Atlanto.

Pirmoje eilėje numatyta sustiprinti aviacijos bazė Ispani
joje, netoli Madrido, kur bus pasiųsti iš J. V. trys eskadro
nai greitųjų naikintuvų.

Didesniu kiekiu lėktuvų bus aprūpintos ir mūsiškės bazės 
Italijoje bei Turkijoje. Pagal NATO strateginius planus. 
Jungtinės Valstybės yra įsipareigojusios laikyti tuose kraš
tuose aprūpintus atominėmis bombomis lėktuvus, kurie bė
gyje kelių minučių jau lėktų priešo pusėn.

Kalifornijos Vynas 
Prancūzijoj

Paryžius. — Prancūzai nuste 
be žiūri, kad Kalifornijos vynas 
pasirodė Prancūzijos krautuvių 
languose.

Kad neužrūstinti Prancūzijos 
vynuogių augintojus, importuo
tojai amerikoniško vyno, niekur 
viešai nereklamavo ir pavadino 
paprastais vardais: “raudonas 
vynas”, “rausvas vynas” ir “bal 
tas vynas”.

Amerikoniškas vynas Prancū
zijoje pardavinėjamas po 1 do
lerį ir po pusantro dolerio bon- 
ka. Gi prancūzu tos pačios ko
kybės vynas pardavinėjamas pc 
40 centu bonka.

Visur Trūksta
Specialistų
Padėtis darbo rinkoje J. V 

atrodo labai prielanki tiems, ku
rie nori dirbti. Pastaruoju laiku 
Įvairios pramonės šakos taip 
sparčiai auga, kad pritrūksta 
darbo ranku.

Lėktuvų, elektroninių instru 
mentų ir kitokiu karinių reikme 
nu gamyba jaučia didelį trūku
mą tokių specialistų, kurių nega 
Įima pralavinti per vieną ar du 
mėnesius.

Visa eilė dirbtuvių atidaro 
mokyklas, kurose treniruojami 
Įvairios rūšies amatinikai. 
itiimkPa

Nėra Linkę Mokintis
Kai kurie senatoriai laike dis

kusijų apie “kova su skurdu”, 
tarp kitko priminė ,jog Washin 
gtone iš 702 užsiregistravusių 
mokintis kokio nors amato, 250 
visai nelanko pamokų, bet jiems 
vis vien mokama $47 per mėne
sį “stipendijos”.

Susižiedavo Kunigaikštis

Vaduz. — Būsimas Lichtens 
teino valdovas, kunigaikštis i 
Hans Adams oficialiai susižieda: 
vo su vokiete kunigaikštyte Ma- I 
rie Kinsky von Tettau.

Vatikano Valstybės 
Gyventojai ir Plotas

Pirmą sykį bėgyje daugelio 
metų Vatikanas paskelbė davi
nius apie save, kaip valstybę.

Pasirodo, jog Vatikanas turi 
vos 890 gyventojų, iš kurių 556 
gyvena jo plotuose, apiman
čiuose 108.7 kvadratinius ake-‘ 
rius. Tieji tik yra tos valstybės 
piliečiai.

Neseniai Jungtinės Valstybės 
| ir Ispanija pasirašė dvi sutartis. 
Viena ju liečia naudojimą obser 
vacijos stočių Kanarų salose, 
Atlantike, o antra — tai išme
timą į orą garsinių raketų studi
javimui vėjų ir temperatūros di 
desnėse aukštumose.

Nuo to laiko, kai Prancūzija 
įsakė amerikiečiams iškraustyti 
iš ten savo bazes, atrama Ispa
nijoje bei Italijoje pasidarė rei
kšmingesnė.

Sumažins Kariuomenės Kiekį 
Vakarų Vokietijoje

Tuom pat sykiu Saugumo De 
partamentas patvirtino ankščiau 
klajojusius gandus būk iš Vaka 
rų Vokietijos bus ištraukta 
30,000 amerikiečių karių, ne iš 
sykio, bet laipsniškai. Tie ka
riai bus sunaudoti Jungtinėse 
Valstybėse treniravimui naujo
kų.

Pasėkoje to, amerikiečių ka
rių skaičius Europoje laikinai su 
mažės iki 210,000, bet iki pabai
gos 1966 metų bus vėl pasiekta 
225,000.

Ištraukimas tokio skaičiaus 
amerikiečiu kariu, sukėlė neri
mastį laisvųjų vokiečių tarpe, 
pasak jų, tas gali apsilpninti ben 
drą apsaugą, o ypač kai prez. de 
Gaulle yra nusitaręs ištraukti 
prancūzų karines pajėgas iš 
NATO vadovybės.

Taip susidėjus aplinkybėms, 
Vakarų Vokietija vėl iškelia rei 
kalavimus suteikti jai atominių 
raketų, kurios tarnautų tik apsi
gynimo tikslams ir siektų ne to
liau 600 mylių. Bet kadangi So
vietai tam smarkiausiai prieši
nasi, tai vokiečių troškimai var
giai ar išsipildys netolimoje atei 
tyje.

Kur Ištiko Jį Mirtis

Netoli Kalamazoo, Mich, au
tomobilių kolizijoje žuvo majo
ras Edmund C. Truman, 37 me
tų. Jis prieš astuonias dienas bu 
vo grįžęs iš Vietnamo, kur per 
porą metų tarnavo karinėje avia 
cijoje.

NELEIDO SKRISTI | 
TIESIAI Į VILNIŲ

Chicago, Ill. — Republiko- 
nu kandidatas i J. V. Senatą 
iš Illinois valstijos — Charles 
H. Percy, neseniai grįžo iš 
anos pusės geležinės uždan
gos.

Kai iš Varšuvos jis norėjo 
patekti į Lietuvą, tai jam pa- I 
sakė, jog tiesioginiai jis nega
li vykti, o turi skristi į Mas
kvą, o iš ten į Vilnių.

Tai tokie yra ryšiai tarp 
dviejų komunistų valdomų 
šalių — Lietuvos ir Lenkijos! c
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Paleckinių Skleidžiami Burbulai
Neseniai Maskvos “Pravdoj” Sniečkus parašė, kad Lietu

vos kaimas pakeitė savo veidą. Netiesa, ne pats savo pakei
tė, o Stalinas Sniečkaus ir kitų rankomis pakeitė jo veidą. 
Toliau parašė, kad kolchozai ir sovchozai padarė žemdir
bio ir gyvulių augintojo darbą lengvesnį ir produktyvesnį. 
Gal valdančiai klasei, bet ne patiems žemdirbiams lengvesnį 
ar produktyvesnį.

‘Ih'etuvos kaimo darbo žmogus dabar tampa nauju žmo
gumi, stambaus kolektyvinio socialistinio ūkio šeimininku”. 
— Nauju žmogum, tik ne šeimininku, o Maskvoj gyvenan
čio monopolisto dvarininko skurdžiai atlygininamu kume
čiu, didžiai panašiu į senovės baudžiauninką.

“Pokario metais Lietuvos kaimuose buvo pastatyta dau
giau kaip 50 tūkstančių gyvenamųjų namų”. .. O Sniečkaus 
prižiūri,moj Tiesoj neseniai buvo rašyta, kad žemdirbiai patys 
pasistatė, o ne jiems pastatė, ir ne 50, o tik 37 tūkstančius, 
ir ne gyvenamųjų namų, o tik butų-.- [Taip rašė Šakių že
mės ūkio valdybos viršininkas Dobrovolskis].

Dabar Maskvoj Sniečkus į tokią pačią avantiūrą įsilei
do jau nebe savo, o Kalinino prieš 20 su viršum metų pasa
kyta “išvirkščia rankove”: “Įeidama [ne įeidama, o pa
grobta] į Tarybų Sąjungą Lietuva iš esmės pakeitė ir savo 
šalies ekonominę padėtį [ne pati pakeitė, o jai pakeitė]. 
Buvusi Vokietijos priedėliu, Lietuva gavo neribotas gali
mybes. . . kaip pilnateisis didžiosios sąjungos narys”, [gavo 
neribotas galimybes tapti iki smulkmenų rusų valdoma pro
vincija ].

Skaito ir klauso Lietuvoj žmonės tokių kalbų, kiti ir pa
tys jas kartoja, kadangi tokių “tiesų” užnugary stovi čekis- 

i tų armija.
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Musų Bendroji Švente
Šį sekmadienį, balandžio 24 dieną, Chicagoje įvyksta 

tradicinė, metinė Sandaros puota, į kurią suvažiuos nema
žai mūsų tautiečių ne vien iš Chicagos, bet ir iš tolimesnių 
apylinkių.

Tikrenybėje, tai bus ne tik puota, bet ir lietuviška pa
vasarinė šventė, su gražia programa, vaišėmis ir maloniu 
pasisvečiavimu. Toje šventėje turėsime progos sutikti daug 
artimų bičiulių bei pažįstamų ir su jais smagiai praleisti sek
madienio popietį.

Šios rūšies sueigos turi ypatingos reikšmės ir platesniu 
atžvilgiu. Jos sustiprina tarpe mūsų lietuviškus ryšius, jos 
paskatina tęsti ahkščiau pradėtus visuomeninius ir kultū
rinius darbus ir tuom pat sykiu duoda progos pasireikšti 
nuosavam menui — tikrąjam sielos gaivintojui.

Taigi, dalyvaudami šio sekmadienio puotoje, jūs ne tik 
turėsite smagumo, bet tuom pat sykiu atliksite nemažai ge
ro ir bendriems lietuviškiems reikalams.

Ko Švedai Negali Suprasti
Švedijos premieras T. Erlanger neseniai turėjo pasikal

bėjimą su grupe amerikiečių laikraštininkų, kuriems jis pri
pasakojo visokių keistenybių- y

Tarp kitko jis pabrėžė, jog amerikiečiai darą didelę klai
dą, nenorėdami pripažinti “Nacionalio Išlaisvinimo Fronto“ 
Pietiniame Vietname, kurio atstovai privalėtų dalyvauti tai
kos konferencijoje. Švedija — tikrina premieras Erlanger — 
yra pasirengusi tarpininkauti užbaigimui ginkluoto konflik
to Vietname-

Karinis laimėjimas Vietname neesąs galimas — aiškina 
švedų premieras, o tęsimas to karo gali sukelti pasaulinę ka- 
tostrofą. Girdi, daug kas amerikiečių politikoje yra nesu
prantama švedams.

Apie tuos nesupratimus galime tiek pasakyti. Švedai, 
kurie yra pratę pataikauti Sovietams ir atsisakė įeiti į Va
karų Sąjungą [NATO], aišku, negali įvertinti amerikiečių 
pasiaukojimo ginant Pietų Vietnamo laisvę.

Tuom pat sykiu Erlanger užtikrino, jog Maskva dabar 
nuoširdžiai trokšta taikos. Kaipo įrodymą, jis patiekė So
vietų tarpininkavimą Indijos — Pakistano konflikte. 1 okioje 
atmosferoje būtų naudinga sukviesti Washingtono — Mas
kvos viršūnių konferenciją, bet ją reikalinga tinkamai pa
ruošti. Susitikimas galėtų įvykti ir Stockholme.

Iš visko matyti, jog premieras Erlanger patiekė tokią 
propoziciją iš anksto pasitaręs apie tai su Maskva ir gavęs 
iš jos palaiminimą. Jo peršama viršūnių konferencija būtų 
naudinga Maskvai prestižo atžvilgiu ir ji prisidėtų prie dar 
didesnio NATO pakrikdymo. Bent laisvųjų vokiečių tarpe 
atsirastų įtarimas, jog amerikiečiai, ješkodami “taikos“ su 
komunistiniu bloku, pasuka de Gaulle keliais.

O kas link Maskvos taikingumo, tai visi žinome ko jis 
ištikro yra vertas.

Įspėjimai Apie Riaušes
Nacionalis CORE [Congress of Racial Equality] orga

nizacijos direktorius Floyd McKissick jau išanksto prana
šauja, jog ateinančią vasarą mažiausia 40-tyje amerikiečių 
miestų gali įvykti rasinės riaušės.

Bet kuom gi jis paremia tokias savo pranašystes? Atro
do, jog kas tai yra jau dabar planuojama ir ruošiama. Floyd 
McKissick priminė, jog Baltimorėje, Los Angeles, Was
hingtone, Philadelphijoje ir Detroite juodukų tarpe pasi
reiškia “karingos nuotaikos“. Ko tikisi juodukai atsiekti to
kiais smurtais, sunku būtų pasakyti-

Nors Chicaga ir nėra suminėta tarpe miestų, kur numato
mos riaušės, tačiau ir ji rengiasi tokioms galimybėms. Šio
mis dienomis Chicagos policijos viršininkas Orlando Wil
son išleido biuletenį, kuriose suminimos įvairaus tipo de
monstracijos bei suįrutės ir nurodoma kaip policija privalo 
elgtis tokioje sunkioje padėtyje-

LENKAI NEPATENKINTI 
TOKIU PAŠTO ŽENKLU

Minėdami tūkstanties metų 
sukaktį nuo krikščionybės įvedi 
mo i jų kraštą, vietiniai lenkai 

• padarė didelį spaudimą į J. V. 
Pašto Departamentą, reikalau
dami, kad tas išleistų spe
cialų ženklą tos sukakties atžy- 
mėjimui.

Ir sutikimas buvo gautas. Bet 
kaip dabar pasirodo, tai paštas 
tame ženkle krikščionybės įve
dimo visai neminės, o vietoje to, 
bus parašyta: “Tūkstantmetis 
Lenkiškos Kultūros”.

Vietinė lenkų spauda pakėlė 
triukšmą prieš toki iškraipymą, 
kuris esąs tiesioginis įžeidimas 
ne tik lenku, bet ir visų kriš- 
čionių.

Bet Pašto Departamentas ki
taip ir negalėjo pasielgti.. Reli
ginio turinio ženklu jis negali 
leisti, nes ča valstybė yra atskir 
ta nuo bažnyčios.

DE GAULLE VIZITAS
MASKVOJE BŪSIĄS 

j “REIKŠMINGAS” 
I

Amerikiečių korespondentai, 
prisimindami apie prez. de Gaul 
le vizitą Į Maskvą, kuris įvyks 
ateinančia vasarą, spėlioja ir 
apie svarbiausius to apsilanky
mo tikslus.

Nėra abejonės, jog tarp Pary
žiaus ir Maskvos būsiąs užmegs- 
tas artimesnis bendravimas vi
soje eilėje užsimojimu, kaip tai: 
neleisti Vokietijai apsijungti ar 
Įsigyti atominių ginklų; iškraus
tyti amerikiečius iš Europos; už 
tikrinti Prancūzijai pirmenybę 
Vakarų Europoje.

Kaip atrodo, tai de Gaulle su 
Sovietu pagalba sieks grąžinti 
Prancūzijai jos pirmesnę “di
dybę”.

Bet taip išpučiami burbulai 
greitai sprogsta.

SOVIETINĖ VALDŽIA
ESANTI GANA GUDRI

I

Gavęs Nobelio dovaną 1965 
metais, Michal Šolokov neseniai 
aplankė Leipcigą, kur jam buvo 
suteiktas garbės daktaro laips
nis.
Vienas laikraštin’nkas jau pri

minė. jog kadangi jo knygų jau 
: yra išparduota 42 milijonai ek- 
zempliorių, tai jis pats - privalė
tų būti milijonierius. Į tai Šo
lokov atsakė:

— Sovietinė valdžia yra gud
resnė, negu tamsta manai.

NEKOKS PRIĖMIMAS
JUSTUI PALECKIUI

Canberra. — Užsitęsusi pen
kias dienas Tarptautinės Parla
mentarinės Unijos konferencija 
baigėsi be ypatingų atsižymė- 
jimų.

Sovietinei delegacijai vadova- 
! vo Justas Paleckis, prieš kurį 
vietiniai lietuviai buvo surengę 
triukšmingas demonstracijas. 
Prie parlamento rūmų, kuriame 
vyko tos unijos posėdžiai buvo 
nešiojami plakatai, smerkianti 
Paleckį, kaipo “išdaviką”, “ko
munistų marionette”, “Baltijos 
kraštų budelį” ir pan.

Stambiausias Žemių 
Ir Namų Savininkas

Juomi yra J. V. valdžia. Jos 
nuosavybėje randasi pastatų ir 
žemės plotų, kurių vertė siekia 
$350 bilijonų. Veik pusė to vis
ko naudoja kariuomenė.

Valdžia turi savo žinioje 427,- 
000 namų ir 766 milijonus ake- 
rių žemės. Daugiausia valdiškos 
žemės yra Alaskoje, Nevadoje, 
Utah, Idaho ir Oregone.

HUMORAS
Laikas Grįžti Namo

Dvi kūmutės ilgokai šneku
čiuojasi. Pagaliau viena susi
griebia :

— Ach, turiu skubintis pas 
plumberį. Mano vyras laiko pirš 
tą ant prakiurusio vandens 
vamzdžio ir laukia kol aš atve
siu taisytoją.

Argumentas

— Kam tu dukrele tą gorsetą 
nešioji?

— O ką, ar norėtum, kad sen 
merge likčiau?

— Tai tau! Ieva jokių gorse- 
tų nežinojo ir pirmutinė susira
do vyrą.

Pasaldintas Atsakymas

Atsisakydama susituokti vie* 
na našlė pasakoja:

— Jokiu būdu nesutiksiu bū
ti jūsų žmona, gerbiamasis, bet 
tuom pat sykiu aš- labai įverti
nu jūsų skoni ir mokėjimą pa
sirinkti. _

PER * * * \ 
\ MANO * * I 
lK0STUVA * j

Vėlyvas Pavasaris

Nors pavasaris oficiališkai 
prasidėjo prieš mėnesį laiko, ta
čiau tik dabar pradedame pa
justi pavasariškas nuotaikas.

Lietuviai seniau sakydavo: be 
Sekminių, nepaslėpk kailinei. 
Ištikro. oras būna labiausiai ne
pastovus pavasarį ir rudenį, ypa 
tingai mūsiškėje Chicagoje.

—oo—
RIMTA PRIEŽASTIS

— Kodėl moterys nebūna iš
renkamos Jungtiniųi Valstybių 
prezidentu ?

— Matote, prezidentas turi 
būti ne jaunesnis, kaip 35 metu 
amžiaus.

O visdelto — gražiausias da
lykas čia žemėje yra mylėti ir 
būti mylimam — pareiškė vie
nas Markuette Parko senbernis.

VERTINGA PREKĖ

Grištanti iš vakaru Berlyno 
žmogeli sulaiko du raudonųjų 
žandarai ir pradeda tikrinti sun 
kia pintinę, kuria nešėsi tas 
žmogelis. Suranda joje pami- 
dorus, uždengtus laisvų vokie
čių laikraščiu.

Kuomet vienas žandaras kni
sasi iki pintinės dugno, tai an- I 
lio:
tras patyllomis klausia žmoge-

— O už kiek tu parduotum 
man tą laikraštį?

— oo —
Persunki Pareiga

Kelių matuotojas pasakoja' 
kaimiečiui:

— Ar jums žinoma, jog nau
ja geležinkelio linija eis tiesiai I 
per jūsų daržine?

— Gali sau eiti bet nemany
kite, jog aš atidarysiu ir uždą- • 
rysiu daržinės duris kiekvienam 
pravažiuojančiam traukiniui —1 
įspėjo kaimietis.

—oo—
Nesulaukiant

Nesakysiu, neporysiu,
Kam gėlelę skyniau,
Ar pačiai sau, ar kitam kam i 
Vainikėlį pyniau.

Tai aš skyniau rūtužėlę
Savajam berneliui,
Tai aš pyniau vainikėli
Raibam sakalėliui.

Jau nuvyto vanikėlis
Ant glodžios galvelės, —
Dar negrįžo bernužėlis
Iš kitos šalelės.

Kai keliavo bernužėlis
Už jūrų marelių,
Pažadėjo jis sugrįžti
Už poros metelių...

Liepė skinti, liepė pinti
Rūtų vainikėlį,
Liepė sakė jauna laukti
Rytą vakarėlį.

Jau prabėgo du meteliai
Ir treti atėjo,
Gal jis tolimoj šalelėj
Kitą pamylėjo...

—oo—
Anų Laikų Geografija

Iš geografinių užrašų Oxfor- 
do universitete, 12-tame šimt
metyje, Anglijoje:

“Keliaujant Europoje į rytus, 
užtinkame alimanus, o toliau 
įvairias lietuvių gimines, kurios 
tebėra pagonimis. Už jų — 
Konstantinopolis, baisieji ma
hometonai ir. .. pasaulio galas.”

Atrodo, jog ir dabar už Lietu
vos yra jeigu ne pasaulio, tai 
bent civilizacijos galas ir barba
rizmo pradžia...

—oo—
Lenkai dabar mini tūkstanties 

metų sukaktį nuo priėmimo 
krikščionybės. Keista tačiau, 
kad ir per toki ilga laikotarpi 
krikščioniški dėsniai labai ma
žai teprigyjo jų tarpe.

Kad taip ištikro yra, gali pa
liudyti ir jų groberniškas elgesys 

su lietuviais.
—o—

Jeigu pavasaryje sužaliuoja 
pievos ir miškai, jei darželiuose 
sužydi gėlės, tai šis laikotarpis 
turėtu ka nors gero atlkti ir 
mums. Pirmoje elėje: pralinks 
minti ir atgaivinti ne vien fizi
niai, bet ir dvasiniai.

Amerika Parduos Ryžiu 
Indonezijai Kreditan

Washington, D. C. — Šiomis 
dienomis JAV-ės sutiko eiti In 
donezijai pagalbon, parduoda
mos tai šaliai 50,000 tonų ryžių 
kreditan. Šiuo metu Indonezijc 
ie yra didelis maisto trūkumas.-j

Tai buvo pirma sutartis tar- I 
pe tų dvieju kraštų, bėgyje dvie I 
j u metu ir pirma po apvalymo 
komunistų pietrytinėje Azijoje

Amerikos pagalba Indonezijai 
buvo nutraukta prieš dvejus me 
tus kuomet prezidentas Sukamo 
ėmė vesti prieš — amerikinę 
veikla.

Neseniai buvusis sukilimas, 
sumažno Sukamo iki tiek, kad 
pasiliko tik jo vardas.

Valstybės departamentas pra
nešė, kad tai bus tik vienlaikinė 
pagalba, o ne atnaujinimas eko
nominės ir militarinės pagalbos

Amerika Duos Daugiau 
Paramos Thailandui

Bangkok, Thailand. — JAV 
pažadėjo duoti didesnę ekono
minę ir technikinę parama Thai 
landui.

Metinė parama sieks iki 30 
milijonų dolerių, praledant š. 
m. liepos mėnesio 1 diena.

Babilonijos Bokštas

Washington. — Indonezijos 
100 milijonų gyventojų vartoja 
200 skirtingu dialektu. Tos ša
lies nacionalis šūkis yra: “Vie
ningumas Skirtumuose”.

Kai pinigai kalba, 
tiesa tyli.

"Where people 
make the difference”

Apdraustos taupymo sąskaitos, namų morgičių 
paskolos, susirinkimams kambarys, nemokama 
vieta mašinoms, “walk-up” kasininko langeliai, 
taupymo paštu vokai, nemokami ‘‘bankeliai” 
monetoms, kalėdinio klubo sąskaitos, “traveler’s 
čekiai... tai yra tik dešimtis iš daugelio šimtų 
priežasčių, kodėl žmonės ateina į District Sax - 
ings. Norit žinot kokia \ra svarbiausia prie
žastis?... Mes esame žmonės, su kuriais ma
lonu daryti biznį. Mes skelbiam “District 
Savings, kur žmonės sudaro skirtumą”.. . ir tai 
įrodom. (Tarp kitko, seneliai mėgsta čia tau
pyti, nes mes suteikiam jiems ekstra patarna
vimą. . . tokį, kokį jie teikia!)

Where people 
make the difference

DISTRICT 
SAVINGS 
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, pxlsidlnt

Raudoni ar Balti
Rusai - Tokie 
Pat Grobikai

Pasirodo, jog maskoliai, rau
donieji ar baltieji, su vienodu 
užsidegimu siekia praplėsti Ru
sijos sienas ir užmesti savo jun
gą svetimiems kraštams.

Kad taip yra, parodo ir pa
skelbti 1933 metais Didžiojo Ku
nigaikščio Aleksandro Michailo- 
vičio. artimo caro Nikalojaus II 
giminaičio, atsiminimai. Juose 
tarp kitko pasakyta :

“Kaip neatrodytų keista, bet 
visgi Rusijos valstybės vienin
gumą turėjo ginti nariai Trečio
jo Internacionalo. Ir faktas pa
silieka faktu, jog Sovietai buvo 
priversti vykdyti išimtinai tau
tinę politika.

“Ta politika pradėjo Jonas 
Baisusis, o ja sukristalizavo Pe
tras Didysis. Prie kulminacinio 
gi punkto privedė Nikalojus I. 
kuris siekė: ginti sienas bent 
kokia kaina ir žingsnis po žing
snio iškovojo naturales sienas
vakaruose.

“Aš jaučiu su visu tikrumu 
jog mano sūnūs dar sulauks to. 
momento, kuriame bus padary 
tas galas ne tik absurdiškon 
Baltijos respublikų nepriklau 
somybėms, bet kuriame Rusi 
ja atgaus Besarabiją ir Lenki 
ją-”

Taigi, kaip matome, didiej 
rusu monarchistai ir komunis
tiški diktatoriai vieni kitus rė 
mė ir remia laisvų žmonių pa
vergime.

Lietus Nespėja Nukristi

Žemė Saharoje yra taip karš
ta, jog lietus dažnai pavirsta i 
garus, pirma negu jis nukrinta 
į smiltynų paviršių.

tuomet Mielaširdingas ir ant kulk 
pragyvens, podus-nė ant aukso
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I NF LI AC IJ A. DI VIDENDAI, 
PALŪKANOS už PASKOLAS

ANTANAS KAŠUBA Komerciniamv bankams da-

Infliacijos Reiškiniai

Jau kuris laikas kai Amerikos 
ūkyje pradėjo vis stipriau reikš 
tis riboto kredito rinka (tight 
ūkis pasiekė tokio laipsnio, kad 
jo tolimesni plėtimąsi jau ten
ka pristabdyti, bijantis kad per 
skubaus ir nekontroliuojamo au 
gimo pasėkoje dar labiau nepasi 
reikštų infliacijos grėsmė.

Jau bemaž metai atgal kai Fe 
bėralinio Reservų Banko tary
bos pirmininkas William Mar
tin perspėjo apie galimą inf
liaciją dėl neribotos ir nerūpės 
tingos kiredito ir federalinio 
biudžeto politikos, siekiant vis 
didesnio ūkio plėtimosi. Tas 
jo perspėjimas federalinės val
džios buvo palaikytas kaip prieš 
taraujas esamos administracijos Į 
bendrai politikai ir kelias vi- | 
suomenėje nepagristos baimės. 
Tačiau šiandien infliacijos pa- ■ 
vojus yra pripažįstamas tiek I 
pačios valdžios, tiek ir krašto Į 
vadovaujančiu ekonomistu. Kre I 
dito suvaržymas yra tik viena į 
iš priemonių kovai su infliacija, | 
kuria federalinė valdžia jau nau I 
doja.

Netgi pats prezidentas John-1 
sonas pradėjo telefonuoti didžiu Į 
ju ūkio įmonių vadovams, ra- Į 
gindamas pristabdyti naujų kre į 
ditų paklausas ir atsisakyti nuo j 
įmonių tolimesnio plėtimo. Fe- | 
bėralinė valdžia stipriai siūlo • 
susilaikyti nuo produktu kainu I 
kėlimo, o atlyginimus keliant ne , 
peržengti nustatyto produktin-1 
gurno koeficiento 3.2'*.

Reikalui esant, federalinė vai | 
džia gali uždėti kainoms ir ai- į 
goms kontrolę, jei raginimai ne- ' 
bus paisomi. Pajamų mokesčio j 
pakėlimas, atrodo, kaip ir neiš- i 
vengimas, jei federalinės vai- ( 
džios išlaidos nebus gerokai ap- | 
karpytos. Tuo pačiu metu vesti 
kara ir kurti “Didžiąja Bendruo 1 
mene’’ (Great Society) darosi 
per sunku.

Tokie ūkį, stabdantieji veiks
niai yra labai nepopuliarūs šiais 
rinkiminiais metais ir dėlto da- j 
bartinė administracija, politi
niais sumetimais, gali šiuos su
varžymus nukelti tolimesnėn 
ateitin. Nes yra sakoma, kai J. 
A. V. prezidentas nusičiaudi, į 
tai ūkis ir visuomenė gauna | 
plaučių uždegimą.

Suvaržyto Kredito Padariniai

Federaliniam Reservų Bankui 
pakėlus diskonto ratą iki 41/z'<, 
didieji komerciniai bankai pake 
lė savo pirminę ratą (prime ra
te) iki 5'7. Tiek jie ima už pas
kolas iš savo stambiausių ir ge 
riaušių klijentų, dažniausiai 
smulkesnių bankų. Jau ne retas 
reiškinys, kad smulkesni ban- i 
kai ir taupymo — skolinimo ben ■ 
drovės moka už pinigų skolini- i 
masi 5 trijų aštuntųjų nuošim
čio. Tokia skolinimosi padėtis 
vertė bankus ir kitas financines 
įstaigas peržiūrėti mokamojo į 
dividendo politika.

Komerciniai bankai visada, 
mokėjo mažesnius dividentus už j 
indėlius negu taupymo — skoli- Į 
nimo bendrovės, o už trumpa
laikius indėlius dargi ir visai nie 
ko nemokėjo. Dabar padėtis pa
sikeitė ta prasme, kad suvar
žius bankinį kreditą, ir ban
kams vis daugiau veržiantis į 
pelningesnes nekilnojamojo tur 
to paskolas, jie pradėjo stipriau 
traukti žmonių taupmenas i sa
ve.

O kaip gi tuos indėlius pat
rauksi neduodamas ką nors dau
giau viliojančio? Čia ir prasi
dėjo dividendų varžybos, siū
lant už įvairaus pobūdžio indė
lius įvairuojančias dividendo ra
tas, siekiančias net 5^ 'f. Toks 
skolinimosi būdas vistiek yra 
pigesnis negu skolinimasis iš

Taupymas Komerciniuose
Bankuose -

bar yra leidžiama mokėti iki 
4* r už normalius indėlius ir iki 

15*2 '< už suvaržytas taupmenas, 
j laikomas ne taupymo knygutė- 
i se, bet lakštuose (certificate of 
deposit, žinomai sutrumpintu pa

I vadinimu CD) Kiekvienam ban
kui palikta teisė nustatyti mini- 

I malę lakšto sumą ir laiką, kurį 
’ tas lakštas turi būti išlaikytas, 
norint gauti paždėtą dividendo 
sumą.

Taigi, vienas bankas gali sa
kyti, kad lakštas. nemažesnei 

i kaip $1,000 sumai, ir išlaikytas 
’ bent tris mėnesius, gaus 4 V2 % 
Į palūkanų. Kitas bankas gali sa
kyti. kad jis moka 5%'7 už tau
pymą, jei lakštas bus bent $50,- 
000 sumai ir bus išlaikytas ne
mažiau, kaip 12 mėnesių. Čia 
norėčiau paminėti kai kuriuos 
skirtumus tarp knygutės pavi
dale laikomų taupmenų ir taup
menų laikomų lakštų (pažymė
jimų) formoje.

Knygutės indėliai paprastai 
neribojami nei sumos nei laiko 
atžvilgiu, ir dividendą neša ant 
dividendo, jei jis paliekamas 
sąskaitoje.
Taupmenos lakštu formoje tu

ri šias savybes:
1 Lakštas yra banko pažy

mėjimas. kad jis, bankas, pasi
baigus sutartam laikui, išmokės 
jame rodoma suma, lakšta pris
tačiusiam asmeniui (jie dažniau 
šiai yra ncvardiniai).

2. Lakštai gali būti perleidžia
mi kitiems.

3. Jie gali būti banko nuožiū
ra automatiškai atnaujinami ki
tam periodui pirmajam periodo 
laikui išėjus.

4. Dalimis taupmenų išėmi
mas neleidžiamas.

5. Priešlaikinis visos lakšto su
mos atsiėmimas yra galimas, 
nustojant dalies pažadėto divi-1 
dento. t

6. Dividendas išmokamas tuo-’ 
jau pat ar užrašomas normalion 
taupytojo indėliu sąskaitom

Taigi, dividendas negali nešti 
dividendo.

7. Dividendo rata banko nuo-' 
žiūra gali būti kaitaliojama lakš 
to periodo metu, ir taupytojas! 
negali būti tikras kiek dividen
do jis gaus lakšto terminui suė
jus.

(Tąsa)

LIAUDIEŠDAINA

Sėdžiu po langeliu, 
Žiūriu pro langelį, — 
Čiūčiuoja, liūliuoja 
Ant marių laivelis.

O tame laively 
Mergelė sėdėjo, 
Jūrelių putelėms 
Sau burnelę prausė.

Jūrelių putelėms 
Sau burnele prausė. 
Žuvelių šukelėms 
Galvelę šukavo.

Žuvelių šukelėms 
Galvelę šukavo, 
Skandino žiedeli 
Į marių dugnelį.

Plauki sau, žiedeli,
Tolimon šalelėn,
Tolimon šalelėn. 
Kur mano bernelis.

Pavėluota Laime

Dvi senyvos moteriškės, Texas 
valstijoje, kalbasi tarpusavyje. 
Viena skundžiasi kitai:

— Mano vyrui, gerbiamoji, 
niekas nesisekė ir tik po laiko 
jam nusišypsojo laimė.

— O kaip tai galėjo atsitikti?
— Bekasant jam duobę užtik

tas aliejaus šaltinis...

Geriau Su Jais

— Kam leidi savo žmonai už
traukti tiek skolų?

— Suprask. Man geriau gin
čytis su skolininkais, negu su 
savo žmona4

Vyšnių žydėjimo karalienę sveikina Tautinio parko direktorius 
Washingtone G. B. Hartzog. Karaliene išrinkta Adelė Geraghty iš 
Tenn. valstijos.

Įvairios Žinios iš Lietuviško 
į Gyvenimo Worcester, Mass.

Svečiuose Susižeidė

SLA. 57-os kuopos finansų 
sekretorė Alena Kraučelytė —
Lendraitienė nuvykusi pas savo 
draugę. buvusią Rinkevičiūte. į 
svečius, New Britain, Conn., 
ant kilimo (divino) pargriuvo ir 
susilaužė koja.

Šiuo metu ji 
Hospital, New

randasi General
Britain, Conn.

Mirė Vietos Veikėjas

Buvęs Sandaros 16 kuopos na
rys Kastantas P. Šiftikonis. mi
re. sulaukęs 83 metus. Buvo 
SLA kuopų organizatorius, laik 
raščių platintojas.

Esant siuvėjų agentui, teko 
važinėti ir tuo pačiu metu, rink 
davo laikraščiu prenumeratas.

Balandžio 4 d. palaidotas Not
re Dame kapinėse, be žmonių, 
be gėlių, taip sakant, buvo pri
vatinės laidotuvės, nes tokia bu
vo vaiku valia. Nors gyvas bū
damas mylėjo žmones ir gėles.

Buvo Parvykęs Atostogų

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos menesio, 
pelno dividendų nuo pradžios menesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS VIRŠ $100,000,000.00 
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

Bendrove iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH JUSTIN MACKIE.WICH, Jr.
Direktorių Tarybos Pirmininkas Prezidentas

VALANDOS:
Pirmadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak.

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
Šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

| Žinomu vietos veikėjų Bronės 
ir Juliaus Sviklų sūnus Algis 

'buvo parvykęs 4 dienų atostogų 
i iš kariuomenės. Tačiau Velykų 
1 rytą, 10 vai. turėjo išskristi at- 
i gal į marinus. North Caroline.

Tėvams buvo didelė širdgėla, 
kad ju mylimas sūnus negalėjo 

j kartu su tėvais atšvęsti Vely
kas.

i
Sandaros Kuopos Banketas 

Gegužės 8 d.

Sandaros 16 kuopos metinis 
šaunus banketas įvyks gegužės 
8 d. 1 vai. po pietų Lietuvių Pi 
liečiu klubo salėje, 67 Vemon

i St., Worcester, Mass.
Bus programa, kalbos, muzi

ka ir dainos, dalyvaujant J. Dir- 
■ velio chorui. Gros Nerio Šim- 
, kaus orkestras.

Šeimininkai: Jonas Stankevi- 
jčius, Julius Svikla. Vincas Mit- 
rika, parūpins, kad užtektu val- 

I gių ir gėrimų.
Juozas Krasinskas rūpinasi 

svečiu kvietimu. Jau yra pasiža
dėję dalyvauti ir iš kitų koloni

Visų rūšių 

taupmenoms 

4 kartus 

metuose

Standard Federal
SAVI N G S d LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef. — Virginia 7-1141
- ... ■ --------------------------

jų.
Pirmininkas M. Žemaitaitis 

ir ižd, Ignas Pigaga rūpinasi bi 
lietų platinimu. Kiek teko pa
tirti, bilietai sėkmingai parduo
dami.

Nepamirškite tėveliai, sūne
liai, dukrelės savo mamytes at
sivesti, kad galėtų ir jos mūsų 
bankete pasilinksminti.

J. Krasinskas

Zarasiškiu
Klubo Pramoga
Zarasiškiu Klubo linksmava- 

karis įvyks šeštadienį balandžio 
30 diena, Hollywood salėje, 2417 
W. 43 Street, Chicagoje. Įžangos 
bilietai sparčiai platinami, o jie 
kainuoja tik 50 centų asmeniui.
Kadangi klubas, nuo pat įsikū

rimo, per 30 metų veikia lietu
vybės ir labdaros srityje, o sa
vo parengimuose sugeba užga
nėdinti kiekviena svečią ar vieš 
nią, tai rengėjai tikisi susilaukti 
gausios publikos ir viršminėtoje 
pramogoje.

Verta priminti, jog šį sykį 
rengimo komisija ir pagelbinin- 
kes sudaro vien tik gražiosios 
lyties atstovės, kurios iškeps ska 
niu ragaišių ir parūpins kitokių 
vaišių.

Visi ir visos esate kviečiami 
dalyvauti šiame zarasiškiu links 
mavakaryje.

Dalyvausime ir Sandaros 

Bankete Šį Sekmadienį

Prisimena Sandaros svetainė 
840 West 33 Street, kurioje Za
rasiškiu Klubas laikydavo susi
rinkimus. Tai buvo klubo lop 
šys, kuriame klubas išaugo iki 
600 narių.

Dabar Sandara rengia puikų 
banketą su gražia menine pro
grama. Banketas įvyks šį sek
madienį, balandžio 24 diena, Ve
teranų Ballroome, 7256 W. 63 
Street.

Zarasiškiai ir zarasiškės, be
laukdami savo klubo liksmava- 
kario, dalyvaus ir Sandaros ban 
kete. Savo atsilankymu jie pa
rems Sandaros laikraštį, kuris 
patiekia įvairių žinių, kaip iš 
plačiojo pasaulio, taip ir vieti
nių.

I. Tarulis

Geras darbininkas ir miego
damas darbo neužmiršta.

Turtingo ir melas teisingas.

Didvyriai

— Pone pulkininke, laike mū
šio tamsta išgelbėjai mano gyvy 
bė!

— O kaip tas atsitiko?
— Tamsia pirmas pabėgai, o 

aš sekiau paskui.

Pasikalbėjimas Ligoninėje

— Kiek šiandien turime mirų

BUFFERS
No experience necessary, will train. 8:00 to 4:30 shift 
No layoff. Top wages for top man. Good starting rate.

CALL

529-2051
ROSELLE, ILLINOIS

COMPANY EXPANSION
CREATES NEW JOBS.

MALE AND FEMALE

SPRAYERS
Men or Women 18—35 (people who can move and aren’t 

afraid of getting dirtv)

LOADING AND
UNLOADING RACKS

Need men and women 17 to 40 (must be aeile)

RIDE THE ROD MACHINE
Need young men 17 to 20.

These jobs offer you good opportunity for
Many Company Benefits — No la>

CALL FOR APPT. 529-2051
ROSELLE

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

balandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Seštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 So. California—YA 7-7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p. 

šių? — klausia gydytojas gailes
tingosios sesers.

— Vienuolika; pone daktare
— Vakar turėjau 12 ligonių 

ir aš visiems išrašiau vaistu.
— Taip, bet vienas jų nepriė

mė.

Kanados miškai užima 1,660,- 
000 ketvirtainių mylių. Už Ka
nadą miškingesnė yra tik Bra
zilija ir Rusija.

GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 
EMOCINĖS LIGOS 

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-6960 
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą 
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

Dr7p. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak., 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 46-14 South Ashland
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Telefonas GR 6-282o
Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. h 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 Ud 
8. Trečiad. Ir šeštad. uždaryte.



Aprašo Klaikia Sovietinių 
Teismų Išvaizda Vilniuje

tik teisingumas, bet ir pa
ariama išvaizda dingo iš so- 

. tiniU teismų Lietuvoje. Kad 
ištikro yra, galima spręsti 

.* tilpusio Vilniaus komunis- 
ieidžiamoje “Tiesoje” strai- 

nio kurio autorė yra V. Za- 
i qitė Štai jos atsriiepimai:

viena karta man teko daly
ti artimo žmogaus byloje. 

t vvko Vilniuje, Tarybų rajo- 
liaudies teisme. Noriu papa- 

koti aP*e ten palatą Įspūdį, 
jis atrodys ir subjektyvus.

guvo žiemos rytas. Įėjome į 
sėdžiu salę. Oras namalonus.

neišvėdinta. Visur dulkės, 
i ngu stiklai pilki nuo nešvaros 
ivfilžiniški. nuzulinti prieštva- 

iai suolai. Masyvi kaltintojo 
ibūna — gremėzdas, nedidelia 

. kambaryje pūpsantis it Šat- 
riios kainas.

Posėdis turėjo prasidėti de
šimta valanda. Suole jau sėdi 
, Ii vyrukai. Kaltinamieji. Jie 
jaudinasi ir nuolat žvilgčioja į 
’juris. Pusė vienuoliktos. Be ket 
virčio vienuolikta. Teisėjų kaip 
nėra, taip nėra.

pagaliau, po vienuoliktos, du 
rvs prasiveria ir jie įeina. Žen- 
CTia į didingus, paauksuotus sos 
rus. Teisėjo švarkas šviesus, do
vanokit, net suglamžytas, tarė
ja tempia su savimi didžiulį 
krepšį, matyt, su maisto pro
duktais, kitas tarėjas — užsime 
tęs apsiausta, nes jam vėsoka.

Visi keturi kaltinamieji sėdi 
ar stovi taip pat su paltais, nes 
niekas neliepė ju nusivilkti, o 
ir pakabinti nėra kur, Salėje 
taip pat visi apsikiūtoję arba pa 
sidėje paltus ant suolų. Viskas

Šokių Pramoga
Našlių Klubo Šokių Vakaras

Chicagos Našlių Našliukių 
Klubo pavasarinis linksmas šo
kiu vakaras įvyks šį šeštadieni 
balandžio 23 d. Hollywood sa
lėje 2417 W. 43 St. Pradžia 7 vai. 
vakare. Visus narius ir svečius 
klubas nuoširdžiai kviečia gau
siai dalyvauti. Bus gera proga 
smagiai pasišokti nes Jurgio Jo
niko orkestrui grojant visuomet

na patenkinti be skirtumo 
ip seni taip ir jauni šokėjai 
iriu manau šį šeštadienį pri- 
inks pilnutėlė Hollywood sa

ls našliukų su našliukėmis ne- 
aža dalis yra pensininkų am- 
jus, bet jie dar gana smarkūs, 
sidarę namuose nesėdi visur 
lyvauja, darbuojasi draugijo- į 

klubuose ir bendrai geroje 
lotaikoje patys linksminasi bei 
tus palinksmina, pasak šios 
linelės žodžiu “Kam gi kentėti 
im gi liūdėti kam lieti ašaras’’ 
Šokiu parengimo komitetą su 
iro šie darbštūs asmenys; 
ana Malakauskas, M. Marozas

ir Petras Belens. Taipgi klubo 
valdyba su patarnautojais atsi
lankiusius gražiai priims ir vis
kuo vaišins. O ant rytojaus sek
madienį balandžio 24 dieną va
žiuosime Į Sandaros metinį tra
dicini banketą ir ten turėsime 
daug malonumo šauniai pasisve 
čiuoti su Sandariečiais.

Sekantis našlių klubo papras 
tas susirinkimas įvyks pekta- 
dienį gegužio 13 Hollywood salė 
je 8 vai. vakarę. Nariai nepa
mirškit,

A. Jusas

Tiek Vandens Esamą 
Žemės Paviršiuje

Washington, D. C. — Dr. Ray 
ond, tyrinėjimo hydrologas, 
i V geologijų studijų, apskai
to, kad ant šios planetos — 
mės yra 326 milijonai kubiškų 
ylių vandens.
'ačiau 99 nuošimčiai to van
os yra sūrus ir ledo formoje 
vandenynuose arba mariose. 

primena mažą stotelę. Tik pašai 
piai blizga paauksuotos teisėjo I 
kėdės atlošo linijos...

Bylos tąsa — po pietų. Vėl 
renkasi ta pati publika, vėl lū
kuriuoja — ši kartą net pusant 
ros valandos. Bet byla dar ne
baigiama — nuosprendis bus 
perskaitytas rytoj dešimtą va
landa.

Rytą, dešimtą valandą, jau
nuoliai vėl sėdi. Iš susijaudini
mo jie garsiai alsuoja, kandžioja 
lūpas. Vėl negali atitraukti akių 
nuo durų, pro kurias turi Įženg 
ti teisėjas. Vėl bėga ilgos minu
tės, pusvalandžiai, jau vienuo
lika... Pagaliau!

Po to ne viena karta lankiausi 
teismuose. ’Pastebėjau, kad šis 
nepunktualumas, manierų ne
rūpestingumas — neatsitiktinis 
reiškinys. Apmaudu ir nemalo
nu.

Ir kitos mintys kyla, pasidai
rius po mūsų teismus. Kodėl 
teisėjas neturi specialių drabu
žių? Kodėl jis negali nors apsi
siausti trumpute toga, užsidėti 
specialų galvos apdangala, ko
dėl būtinai tarėjai turi spindėti 
įvairiom megztinių ir švarkų 
spalvom ?.

Kodėl pagaliau mūsų baldu 
projektuotojams neužsakyti 
lengvų, šiuolaikiniu ir šiek tiek 
majestotiškų baldų specialiai 
teismo salėms? Praėjo jau dvi
dešimt metų po karo, o mes vis 
negalime iki soties atsigėrėti 
tais pačiais milžininškais prieš
kariniais suolais teismuose.

Kodėl taip sunku atlikti net 
paprasčiausią dalyką — toj pa- 
pačioj posėdžių salėj padaryti 
pakabas paltams?

Prisiminimai Apie 
Poetę Pr. Vaičaiti

Žinomas lietuvių poetas Pra
nas Vaičaitis gimė vasario 10 
diena, 1876 metais, Sintautų kai 
me, Šakių apskrityje. Jis mirė 
1901 metais, rugsėjo 21 diena, 
sulaukęs vos 25 metų amžiaus. 
Nepaisant į tai, jis parašė daug 
gražių eilių kurios nepaliauna 
skambėti ir šiais laikais.

Jo brolis Juozas, kuris sulau
kė 78 metų, paliko apie Praną
Įdomiu ušrašų. Pastarasis labai 
mėgęs lietuviu liaudies dainas 
ir pasakas. Jis taipgi mokino sa
vo gimtinio kaimo vaikus rašy
ti ir skaityti.

Ne karta anais lietuviškos 
spaudos draudimo laikais, Pra
nas Vaičaitis ruošdavo jaunimo 
vakarus ir buvo sukūręs orkes
trą, kurioje pats grojo fleitų.

Prano Vaičaičio eilių rinkinį 
pirmiausia išleido Tėvynės My
lėtojų Draugija, o iš čia tos kny 
gos paplito po visą Lietuva.

Nors medumi teptum, vis de
gutu dvoks.

PADĖKA
Mirus mano mylimam vyrui Stasiui Valančiui, šiuomi 

noriu išreikšti mano nuoširdžią padėką visiems atsiuntu- 
siems užuojautos vainikus, laiškus ir telegramas.

Dėkoju laikraščiams: Sandarai ir Naujienoms už aprašy
mą apie mano mylimą vyra Stasį Valančių. Taip pat padėka 
mano seserei Stasei ir jos vyrui Jonui Selickams, jos duk
relei Violet Šakalis.

Be to, mano artimoms draugėms, man padėjusioms: Al
binai Lunei, Babiai ir Marijai Zolpienei bei jų šeimoms.

Mano padėka Sandaros redaktoriui Mykolui Vaidylai, 
už jo atsisveikinimo žodžius ir Genovaitei Giedraitienei už 
giesmes koplyčioj.

Taip pat nuoširdi padėka karstanešiams ir visiems pa
žįstamiems, palydėjusiems mano vyrą į Lietuvių Tautines 
kapines.

Dėkoju laidotuvių direktoriui Povilui Ridikui už jo rū
pestinga sutvarkymą laidotuvių ir atsisveikinimo žodžius, 
išreikštus kapinėse.

Dar kartą mano nuoširdus ačiū visiems. Esu dėkinga 
jums. aka

Žmona Anastazija Valančienė

Pittsburgh, Pa., apylinkėje vykęs streikas laikinai baigėsi.

Prieš Metus Mirė Dora Krukiene

Sekanti pirmadieni, balandžio 
25 d. sueis metai, kaip staiga 
mirė, sulaukus vidurinio am
žiaus, Dora Krukiene. Jos mirtis 
buvo skaudus smūgis giminėms 
ir draugams, kurie jos netekę, 
giliai liūdi: dvi dukterys— Vio 
let Kundrotas, žentas Alex ir 
Dolores Batina, žentas dr. Ant
hony, du anūkai — Craig ir An
drew Batina, pusbroliai — Ray
mond ir Vytautas Zalatoriai, 
pusseserė Barbora O. Haver.

Be to, švogeris Juozas Krukas 
ir daug giminių kaip Amerikoje 
taip ir Lietuvoje.

Buvo narė įvairiu organiza
cijų, uoli rėmėja lietuviškos 
veiklos.

Buvo nuolatinė Sandaros skai 
tytoja ir rėmėja. Vedė draugiš
ką gyvenimą ir turėjo plačia pa 
žintį ir pagarba tarpe savo 
draugų, kurie ją pažino.

Velionė Dora Krukiene gimė 
ir augo Lietuvoje — Upytės pa
rapijoj, Panevėžio apskr. Ame
rikoje išgyveno 51 metus. Buvo 
ištekėjus už Stanislono Kruko, 
stambaus biznieriaus ir nario 
garsiųjų lietuvišku baldų krau
tuvių. “Peoples” Furtiture Co. 
Su šia bendrove jis buvo suriš
tas per 42 metus.

Jo mirtis skaudžiai palietė jo 
žmona Dora, kuri neaglėjo atsi
peikėti nuo to smūgio ir 8 mėne
siams praėjus, balandžio 28 die
ną, 1965 metais, ji atsiskyrė su

'Rusija Turi Jau 232 
Milijonus Gyventojų

Maskva. — Šiomis dienomis 
sovietų žinių agentūra Tass, pra 
nešė, kad Rusija jau turi 232 mi
lijonus gyventoju.

Per pastaruosius 40 metų, so- 
I vietų gyventojų skaičius padau 
gėjo 85 milijonais.

Aštuoni sovietų miestai, pra
dedant Maskva ir baigiant No
vosibirsku, kiekvienas tų mies- 

I tu turi per milijoną gyventojų, 
teigia agentūra.

šiuo pasauliu ir nukeliavo į am
žinybę. Ji tapo palaidota šv. 
Kazimiero kapinėse, šalę savo 
vyro.

Skubiai prabėgo vieni metai 
be Doros ir vieni metai 8 mė
nesiai be Stanislovo Krukų. Li
kę ju giminės, draugai ir pažįs
tami, jų giliai liūdi ir dažnai 
juos prisimina, kaip gerus, nuo-

CONTINENTAL

AIRLINES 

has immediate openings for

AIRCRAFT
MECHANICS

Require A & E license and jet 
aircraft experience.

MAINTENANCE
SERVICE HELPERS 

Prefer aircraft refueling ex
perience but will consider 
general service station work. 
Must have a valid driver’s 
license. Please apply to: 

mr. Rhodes 
Ticket' Counter

O’ Hare Airport 
MONDAY — FRIDAY

9 A. M. — 12 noon only 
No phone calls please

An Equal Opportunity Employer 

IMMEDIATE OPENINGS

TOOL AND DIE MAKER
OR

MODEL MAKER
Want a job variety? We need atool and die maker, model ma
ker or machinist, who can build a variety of machines, dies, 
molds and gadgets with a minimum of drawings and supervi
sion. We pay you to think as well as operate a machine. Well- 
equipped, modern shop. Excellent benefits. Good wages. Ex
cellent opportunity for right man. Permanent.

CALL PERSONNEL MANAGER, 584-6330

Masonite Corporation
POWIS ROAD, ST. SHARLES, ILLINOIS

An Equal Opportunity Employer

MEAT CUTTERS 
APPRENTICES

Learn A Good Trade
No experience necessary. Will train. Excellent three year trai
ning program. (This is a very definite training program where 
you advance to a higher classification and end as a Journey
man Meat Cutter with salary of $144,00 per week for ar 40 hour 
week.) Starting salary $78 per week with automatic increases 

every six months.
Many company benefits which include free Blue Cross and 
Blue Shield, paid vasations and holidays, profit sharing and 
retirement plan. Steady year around trade and no seasona
ble layoffs. —

For Appointment And Additional Information Call

JACK CRATEN At 674-7560

JEWEL FOOD STORE

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Telef : GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

širdžius ir pavyzdingus mūsų 
tautiečius.

B.

Pranašauja Juodukų Riaušes

New York. — Mažiausia 40-ty 
amerikiečiu miestų gali įvykti 
šia vasarą rasinės riaušės — tik
rina Floyd McKissick, naciona- 
lis CORE (Congress of Racial 
Equality) direktorius.

MALE HELP

PAINT FILLERS
PACKERS AND STOCK

DEPARTMENT MEN
★ Steady employment
★ Paid vacations
★ Hospital and life (30 

insurance
★ PI us other benefits.

Armstrong Paint
& Varnish Works

RO 2-700
(There are good opportunities)

SUPERVISOR
STOCK ROOM

N. W. Auto. Equip. Mfgr. has 
perm, position for exp. stock 
room supervisor. Qualified ap
plicant should have several yrs. 
background in material hand
ling & flow. Challenging posi
tion for aggresive person.

Call 282-6600

Welders
Machine Spot Welders 

Turret Lathe
Operators

Press Brake
Operators 

Maintenance Helper 
Assistant Foreman 
For Machine Shop

CALL
Mr. Hank Garon

OL 6-0660

G. S. Blakeslee

& Co.
1844 S. LARAMIE AVE.

Cicero 50, Illinois

MALE HELP

WANTED

Able Bodied Young Men to 
trains as MOVERS AND PAC
KERS.

Jackson Storage & Van Co
5951 W. Madison St. Chicago 
112 E. Burlington, La Grange
8 N. 6th Ave, Maywood.

HOUSEHOLD HELP

RESPONSIBLE WOMAN to ca{ 
re for children and to manage', 
home while mother works. Sa-1 
lary plus own rm, TV & bo-: 
ard. Ref. Call

Mrs. Kredlo at 922-9496

IETF irai.----—IRT

B
ANTANAS M. PHILLIPS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUAN1CA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

PETKUS

j h r=—----- Į □ I-—--—-| □ Q1---------- -J □ Į ......n □ [=HE===j □ C

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS c.

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330*34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue

Avenue
3-9852

I
?4 ftft ft ft ft J* ft ft ft ft ft ft ftftftftftTU

Povilas J. Ridikas i
* £LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS j

3354 SO. HALSTED STREET S
Telephone YArds 7-1911 ž

♦AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ g
1 REIKALE ŠAUKITE MUS |j

Rasos nebraukysi 
duonos nevalgysi.

EXPERIENCED

FORK LIFT DRIVERS

and 
GENERAL 

FACTORY HELP
for corrugated Box Plant ope 
nings

on 2nd shift.
Top wages and fringe benefits

ST. REGIS PAPER CO.
7701 W. 79th St.
Bridgeview, Ill.

or call 
bill McDonald 

582-8300 or 458-6700

An equal opportunity employer
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I SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

«iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiii’i!iiiiiiiiiniiii
gydytojo priežiūroje atsakantis 
gydymas, nes kitaip kaulas gali 
visai nulūžti.

ope-

Įt<*mnimas Raumenų 
Gali Sukelti Rimtų 
Komplikacijų

yra 
išsi-

nefits.
io.

Bendrai imant, žmonės 
linkę per pirštus žiūrėti į 
narinimus arba raumenų įtem
pimus, nepagalvodami, jog tas. 
rodos kaip ir menkniekis, gali 
sukelti rimtu komplikacijų. 
Tuom tarpu, panašūs “menk
niekiai” ne tik būna skaudūs, 
bet kartais padaro » žmones ir 
invalidais.

Žinoma, būna ir kitaip. Tie 
nikstelėjimai gali būti lengvo 
pabūdžio ir tuomet skausmai 
praeina i trumpą laika. Bet 
taip. deja, dažniausiai neatsi-

Nikstėjimas apsirū be
ne vien raumenų įtem- 
bet jis tuom pat sykiu

Proteinas, Skatinantis 
Gydymą Žaizdų

Baltiečių delegacijos pirmasis vizitas buvo Tautinės Kinijos prie Jung
tinių Tautų misijoje. Priėmimas pas ambasadorių Liu Chieh (stovi 
vidury) tęsėsi visą valandą. Nuotr. Zarinš

tebėjo tankmėje briedį netoli sa 
vęs. Staiga briedis puolė medžio 
toją, smogė iš užpakalio ragais 
ir ėmė mindyti kojomis, o po 
spyrė užpakalinėm kojom. At
silyginęs šovikams, jis pasitrau
kė i šalį ir pats sukrito.

Atbėgę kiti medžiotojai jį nu
šovė. o Misevičių nugabeno į li
goninę.

Moterys Turi Pirmenybę Vargas draugus išblaško.

Negalėjo Atspėti

Didelis gaisras iškilo turkų 
sultono palociuje, tuo momentu, 
kai valdovas buvo savo hare
me. Atvykę ugniagesiai griebėsi 
gelbėjimo akcijos.

— Gelbėkite mane — suriko 
smarkiu balsu sultonas.

— Labs/. gaila — atsakė ug
niagesys — bet pirmenybė turi 
moterys.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo varaą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui

PRODUCTS
P, O. Box 9112

Pulkininkas apžiūrinėdamas 
kareivines:

— Ar bent kuris iš jų turite 
kokį skundą?

Vienas kareivis:
— Pone pulkininke paragau

kite.
— Visai nebloga sriuba.
— O mūsų virėjas duoda ją 

kaipo kavą.

PRESSMAN
ROYAL

North Šia.,

Newark 4,

with experience on

MIEHLE VERTICAL & 
HEIDELBERG PLATEN

Days, full time. Steady. Top 
earnings, for more information 
call.

Temple Printing Co.
KEysione 9-4100

Kuomet įsidreskiam ar susi- 
žeidžiam, (tai mūsų kūnas tuojau 
griebiasi pataisyti ta žala. Pas
taruoju laiku, Dr. E. Weimer 
ir Dr. David C. Benjamin, dės
tą medicina Califomijos univer
sitete, pašventė daug laiko išty
rimui kaip ištikro atliekami tie 
pataisymai.

Jie surado, jog ta darbą išju-1 
dina paslaptingas proteinas, ku- Vjgtoie CllkraUS 
ris būna kepenyse sargybinio pa 
reigose. Kai bent kurią mūsų i 
kūno dalį ištinka sužeidimas, 
jis tuč tuojau įstumiamas į krau 
ja ir paskleidžia įspėjimus ki
toms kūno dalims pristatyti rei
kalingos medžiagos žaizdų užlo- 
pimui.

Nepaisant kaip toli nebūtu 
nuo jo sužeidimas, tas proteinas 
vis vien momentaliai reaguoja. 
Manoma, jog mirštančios ląste
lės pasiunčia per nervus specia
lius signalus į kepenis, įspėjant 
apie vykusią selaimę.

New Jersey

akim . mos priemonės organizmo už 
grūdinimui, nustatoma speciali

I dieta, o po to — pratimai kal
bai taisyti.

Deja, šiais laikais mikčiojimo 
liga nepaliečia nei pusės nuo
šimčio vaikų J. V., todėl apie 
ja mes mažai tegirdime.

Pataria Vartoti Medų MACHINE
OPERATORS

turi MILLS, DRILLS, LATHES

ir

CLERK-TYPISTfizini

pa- *
Ofiso telefonas

3-75051445 W. 37TH STREET, CHICAGO, ILLINOIS TEL. LANe taip seniai

CAREER OPPORTUNITIES
ARE OPEN AT THE

sužeidęs

Marine

dažnai

niks

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

Tel. W Al brook 5-tt744

CHICAGO 29, ILLINOIS

atsitiki- 
žmogų.

bet ši 
Viena 
tebėjo

submergance 
today to:

Tokius Mažiau Ištinka
Širdies Priepuoliai

2443 WEST 63RD STREET
Tel P Respect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Apply Personnel Office 

A. B. DICK CO.

5700 W. TOUHY

vie- 
įvai-

švpsokis ir šviesesnėm 
žiūrėk į gyvenimą.

Iš Kuktiškių c<girininkijos ) 
Utenos ligoninę buvo atvežtas 
Petras Misevičius, mišku pri- 

| žiūrėtojas, kuri buvo 
I briedis.

San Francisco Bay

Naval Shipyards
San Francisco, California

An Equal Opportunity Employer

underwater vessels both conventional and nuclear powered. 
To be a part of tomorrow’s deep 

programs — Send your resume 
EMPLOYMENT DIVISION

Mikčiojimas yra prieš — mo
ki inio amžiaus vaiku kalbos 

šia liga

Nuclear Power, Electrical, 
Electronics, 
Mechanical, Structural,

General
Architectural
Industrial Engineering

Design and fabrication at this industrial complex, insludes all surface 
and

PRospect 8-2013 a

71(Jo So. Artesian Ave.

Chicago, Ill., 60629 $

šautų
po su-!jam kankintis.
ligomis I Misevičius ir keli kiti medžio- 

kuris apsilp- tojai, pastebėję briedį, paleido 
i jį šūvius. Tačiau tuomi jie tik

pagydoma. Pir-’ daugiau sužeidė tą miškų gyvu 
kuris visgi spėjo pasislėpti

STANKUS |
£ Construction Company $

ant

ue

»»IM*

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašoma aplankyti naują mūsy namą,

Pradžia 4:30 vai. popiet

NSUR

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gčlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.

52

tinka, 
žiuo j a 
pimu, 
sudrasko ir kraujo takus. Pase
koje to atsiranda kraujavimas 
sąnariuose, kas trukdo jiems at
likti savo užduotį.

Tokiam atsitikime gydytojo 
pagalba yra neatbūtina, nes jis 
ik gali nuodugniai viską ištir- 
i, panaudojant peršvietimo 
paratus. Neatkreipimas tinka- 
no dėmesio ir į toki susižeidi- 

ma. gali turėti apgailėtinu 
sėkmių.

Įtempimas muskulu virš 
normalaus elastingumo, gali 
sitaikyti ne tik aplink sąnarius, 
bet ir kiekvienoje kūno vietoje, 
ypatingai pečiuose ir strėnose. 
Tai atsitinka keliant ką nors 
staigiai ir sunkiai arba net len
gvai pasijudinus. Būna atsitiki
mu, jog panašus smūgis ištinka 1 
ir ta. kuris sėdėdamas kėdėje 
tik truputi pasisuka Į šąli. Skau 
smai būna tokie aštrūs, kad jis 
nebegali kaip reikiant ir išsi

Dažnai pertempti' raumenys 
it y s sueina Į normalu stovį, 

nepalikdami blogų pasekmių. 
Bet jeigu nikstelėiimo vietoje 
pasireiškia sutinimas, tada jau 
galime būti tikri, jog toje vie
toje perdaug yra Įtempti audi
niai ir gyslutės 
cirkuliacijoje

Rūpesčiai ir Visokie 
Neramumai Sukelia 
įvairias Ligas

VEIKLŪS ŽMONĖS
ILGIAU GYVENA

PRINTING APPRENTICES 
CONTINENTAL CAN CO. 

4533 W. ROSCOE, CHICAGO 
Progressive folding carton mfgr, 
Interested in hiring men to 
train in printing dept. Prefer 
applicants with some printing 
experience. Good starting sala
ry and working conditions. In
terested persons apply at:

Pasirodo, jog medus 
kur kas daugiau vertingų ypaty
bių. negu mes esame linkę įsi
vaizduoti. Neseniai Dr. J. Camp 
bell. Glasgow Universiteto pro
fesorius. paskelbė britų medi- 
kaliam žurnale “Lancet” savo 
tyrinėjimų davinius apie gedi
mą dantų.

Jis patvirtino ankstyvesnius 
tvirtinimus, jog cukrus, saldai
niai ir kiti panašūs saldumynai, 
perdaug vartojami, yra kenks
mingi dantims. Medus, tačiau, 
sudaro išimtį. Jis nekenkia dan
tims, nes yra natūralūs produk
tas ir turi savyje substancija, 
kuri saugo dantis nuo puvimo.

To britų mokslininko nuomo
ne, prieš pora trejetą šimtų me-

“The Readers tu. žmonės sugebėdavo išlaiky- 
Digest” idėjo plačiai žinomo gy- ti sveikus dantis iki vėlyvos se- 
dytojo ir mokslininko Dr. Hans natvės. nes tais laikais cukrus 
Selve straipsni, užvardinta I nebuvo žinomas ir pasaldinimui 
“Stress _  the Cause of All De- i buvo vartojamas daugiausia me
sease?”

Pasak jo. žmonės šiais laikais 
perdaug jaudinasi, nervuojasi 
ir rūpinasi be ypatingo reikalo, 
o tas blogai atsiliepia.į jų svei
kata. Pasėkoje tokių dvasiniu iš
krypimų, mūsų kūno apsauga 
pradeda palūžti ir jei ne vienai, 
taikit ligai būna lengviau į jį 
įsibriauti.

Jau yra patirta, jog visokie 
ir jog kraujo < susijaudinimai padidina kraujo 
vyksta sumiši- I spaudimą, sukietina arterijas ir 

. sukelia arthritis. Toliau, nervi-

1 dus.
Medus taipgi yra maistingas 

nes vienas jo svaras turi savyje 
1,520 kalorijų. Jis bendrai svei
kas valgyti, gelbsti virškinimui 
ir suteikia mūsų organizmui 
daug atsparumo.

Mikčiojimą Dažnai 
Galima Prašalinti

Pats mūsų organizmas sku- niai įtempimai, skausmai 
naši pataisyti pažeista vietą, | je, ausyse ir net nosyje 

pasiunčiant ten naujo serum ir pasireiškia del tų pačių
jo. Bet užlietos krauju
būna labai palankios
komplikacijom.

igu atsitinka taip, jog 
sutrūksta ir kaulas,

et reikalinga peršviesti tą

pakrikimas. Suaugusieji 
labai retai serga.

Mikčiojimas atsiranda 
sirgimo užkrečiamomis 
arba nuo išgąsčio, 
nina nervus.

Si liga yra
stengiamasi sustiprinti į na-

iuo... 
ieta

Atliekančius kokį nors 
darba, ar užsiimančius sportu, 
širdies atakos ištinka du sykius 
rečiau, negu tuos, kurie mažiau

I juda, o daugiau sėdi.
Prie tokios išvados priėjo gru 

pė gydytojų — profesoriui įvai 
riose amerikiečių medicinos mo 
kyklose, kuriose buvo atlikti 
platesni tyrinėjimai.

Vyrai, kurie daugiau vaikšto, 
atlieka tam tikrus darbus dar
želiuose ir apie namus, užsiima 
sportu, tie užgrudina savo širdį 
ir tinkamiau apsaugo kraujagys 
les nuo sukalkėjimo.

Briedis Atkeršijo 
Savo Užpuolikui

Ankščiau nėra buvę 
mo, kad briedis pultų

kartą taip ištikro Įvyko 
sekmadienį žmonės pas- 
raišą briedi ir jie atsi- 
Į Misevičių, kad tas nu- 
briedi ir neleistu toliau

žaščių — neramumo.
Ir čia Dr. Selye patiekia kele

tą naudingų patarimų: nepra
dėk barnių ir nedalyvauk juo
sės šąli nkpiktumą ir nesijau-1 miausia 
dink del kokių nors nemalonių | visą ligonio organizmą ir nervų Į tarpe medžių, 
incidentu. Vietoje to, dažniau sistemą. Tam tikslui numato-( Beeidamas P. Misevičius pas

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Metiniame Sandaros

Sekmadieni, Balandžio - April 24
VETERANU BALLROOM'E
7256 West 63-rd Street

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Graži Tautiečių Sueiga

Progressive expanding company in the food industry requires £ Atliepine planavimo ir sta-S 
Clerk-Typist with knowledge of German. Will be operating on xtybos darbus gyvenamųjų ir? 
dictaphone and general duties as typing, formulas, answering ^prekybos pastatų, 
letters from salesmen and making up monthly report. Excellent £ 
opportunity. Good starting rate, and liberal fringe benefits. 
Apply from 8 a.m. to 4 p.m,, Personnel Department. g

Griffith Labs, I nc. I

Wholesale Meat 
Distributor

San Francisco Bay 

Naval Shipyard
IN

Navai
Chemical &

z 5

B. B. PIETKIEWICZ, Pro.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

VALANDOS: Pinnad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto —• 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.



Lietuvos Ūkininko 
Draugijos Banketas 
Praėjo Sėkmingai

Pereita sekmadienį Lietuvos ■ 
Ūkininko Draugija atžymėjo 60 
metu gyvavimo sukaktį gražiu 
banketu, kuris buvo surengtas 
Midway salėje, 4222 West 63 
Street.

Tarpe svečiu dalyvavo Gen. j 
Konsulas Dr. Petras Daužvar- | 
dis, ponia Juzė Daužvardienė, ■ 
pp. Jonas Kazanauskai, Inž. 
Mykolas Lukas, Aleksandra Lu 
kas, R. N., V- Simonavičius su 1 
žmona, ir kiti.

Šventės ruošimui Vice-pirm. I 
Albertui Dičui talkininkavo ak
tyvios dr-jos valdybos narės: i 
Fin. Sekr. Adelė Thomas, Ižd. . 
Barbora Stntmskis. Julia Po
cius, Elena Bučinskas, ir Emi- | 
lija Dokus.

Tenka pasidžiaugti pp. Dišių 
dairbu, pajėgumu ir nenuilsta
mu ryžtu. Visa publika sudarė 
Chicagos lietuvių inteligentai, i 
kuriu daugelis nėra Lietuvos : 
matę. Tačiau jie pamilto josios 
papročius, dainas, ir visa, kas i 
lietuviška.

Po skanių vaišių, grojo Jur- ; 
gio Joniko lietuviška muzika. 1 
Visi linksminosi sudarydami lie 
tuviškus ratelius ir šokdami 
prie šaunaus orkestro.

Jeva Lukas
Buvusi Draugijos
Fin. Raštininke

Phyllis Jones demonstruoja automatinę drabužių apsaugą Chicago j 
vykstančioj parodoj. Įmetęs dešimtuką gali perverti grandinę per 

rankovę, užrakinti ir raktuką pasimti su savim.

Iš SLA. 134-tos Motery Kuopos Sueigos

Teroras Nepaliauja 
Siausti Airijoje

re- 
jog 
ant 
dar

Buliai ir Karvės 
Argentinoje Gaus 
Naujus Dantis

sario iškilmėje.
Būdama Sevilijoje, p-nia Ken 

nedy viešės pas kunigaikštienę 
Alby.

Dublin. — Slaptoji airių 
publikonų armija paskelbė, 
užpuolimas su bombomis 
Kilmack miesto, buvo narių 
b a s. Tos armijos atstovas įspėjo,

1 jog teroras nepaliaus tol, kol 
valdžia neišleis iš kalėjimo suim 
tųjų teroristų.

Waterford miesto mayoras 
Patrick Brown gavo paštu pa- 
kiuka, kuriame buvo dvi kulkos 
ir kortelė su užrašu: “bent ku
ria diena tau gali ateiti galas, 
išdavike.”

Mat, tas mayoras priėmė bri
tų jūrininkus, kurie ant karinio 
laivo atvyko į Waterford pada
ryti mandagumo vizitą.

La Plata, Argentina. — Ar
gentinos agrikultūros ministeri
ja pradėjo programą, kuria ei- j 
nant, parūpins dirbtinus dantis ' 
reikalingoms karvėms ir bu-1 
liams.
Veterinoriai darą eksperimen

tus ministerijos tyrinėjimų ūky
je, praneša apie gerus rezulta
tus.

Dalyvaus Sevilijos
Pavasario Šventėje

Galėjo Būti ir Taip

— Mano prietelius Vištelis mi 
i rė staigiai sėdėdamas kedėje ir 
i žiūrėdamas į televiziją.

— Vargšas! Turbūt iš nuobo
dumo.

INDIANA
77-ACRES. 1500 7-ft frontage on 
U. S. 6. 15-acres wooded. One 
“8” well, two 2” wells: 12-r oom 
brick house. Lg. barn with len
gth shed attached. City gas. 2 
ml. southwest of Ind. To)l-rd., 
Valparaiso-Chesterton interchan 
ge. For sale by owner.

George W. Brenn
Raute 1 Valparaiso, Ind.

Bakūžė 200 m Senumo

Madridas. — Lėktuvu iš New 
Yorko atskrido į Madridą p-nia 
Jacqueline Kennedy, kuri pra
leis Ispanijoje atostogas ir daly
vaus tradicinėje Sevilijos pava-

MAINTENANCE MECHANIC
Experienced industrial mechanics needed by growth oriented 
company in the food industry. Require experience in machine 
repair. Assignments as millwrights, welder, and as mechanic hel 
per. Prefer chemical process opecess operation experience. Ex
cellent working conditions in modern plant. Steady employment. 
Company cafeteria and parking lot. Excellent rate and fringe 
benefits.

SLA 134 Moterų Ka. 

Širdinga Padėka

Už surengtą kovo 2 d. Ho- 
llywoodo salėje žaidimų pramo ’ 
gos gražų pasisekimą, širdingai I 
dėkojame: Sandarai, Naujie
noms, Tėvynei ir Sophie Bar
čus šeimos radijo valandai ir 
Margučiui už minėto parengimo i 
pranešimus.

Už labai vertingas gražias do ; 
vanašT" dėkoj ame: Universal Sa-i 
vings and Loan Association, Chi į 
cago Savings and Loan Asso-1 
ciotion, Beverly Hills Floral Co 
ir Yanas Hardware Store.

Čia paminėtieji yra verti, ne 
tik dėkingumo, bet ir visų mūsų 
nuoširdžios paramos.

Visoms narėms aukavusioms 
vertingas ir gražias dovanas, vai 
šėms produktus ir nuoširdžiai ' 
dirbusioms, reiškiame nuošir- j 
džia padėka.

Svečiams ir viešnioms už atsi i 
lankymą ir mūsų veiklos parė
mimą, širdingai dėkojame.

SLA 134 Vorotu 
Kuopos Valdyba

Netekom Gero Lietuvio 
Roberto Krono

Balandžio mėnesio susirinki-1 'tos. Visoms išreikšta geriausi 
mas buvo gana gyvas ir Įdomus, | linkėjimai ir sudainuota Ilgiau- 
iškeltais naujais klausimais, ku 
rie kol kas palieka paslaptyje.

Pirm. H. Cižauskienė atidarė 
susirinkimą ir pranešė kad fin. 
sekr. C. Austin yra susirgus ir 
neatvyko i susirinkimą, papra
šyta Irena Protas narių mokes
čius priimti.

Sekr. B. Jezavitas perskai
tė iš pereitų dvieju mėnesių su
sirinkimų nutarimus ir laiškus 
ir aptarta kuopos sergančiu na- i 
riu S. Alvikienės, O. Serapinas , 
ir Julės Petraitienės reikalus ir 
visoms išreikšta užuojauta, ir 
palinkėta greito sveikatos grįži 
mo.

Buvusio “Bunco” rengimo ko 
misijos narė Irena Protas patei- i 
kė išsamų pranešima, kuris vi- ■ 
su buvo priimtas, nes tikrai mi
nimos pramogos rengėjos: He
len Baltutis. Irena Protas ir 
Cristine Austin, parodė nepa
prasta darbštumą ir sumanumą, 
kuriuo laimėta didelis morali
nis ir medžiaginis pasisekimas.

SLA 6-to apskrities pirm. Ona I 
Biežienė padarė pranešima, iš ' 
įvykusio SLA 80 metų sukakties | 
minėjimo banketo ir padėkojo , 
kuopai už visokeriopa paramą, j 
rengiant minėjimą bei pramo
gą. Pranešimas priimtas.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga, buvo pasveikintos: Juze
fą Gulbinienė, Ona Ambrozie- 
nė, Bernice Yanas, Irena Nor- 
but, Salomė.įe Alvikienė ir ki-

siu metų.
Pobūvis praėjo labai gražioje 

nuotaikoje.

SIUNČIA i MASKVĄ 

GINTARĄ

Palangoj, buv. Tiškevičių rū
muose, yra nedidelis gintaro mu 
ziejus. Po 2 metų tam muzie

I jui būsią atiduoti visi tie rū- 
i mai (dabar juos naudoja daili-

l. i ninkai).
Esą turima tūkstančiai ginta

ro eksponatu, bet sako, kad “be 
mokslininko, dailininko ir ar
chitekto
jus”. Tai yra, reikia suplanuoti. : 
Įrengti, o svarbiausia — prieš , 
tai dar gauti Maskvos leidimą | 
Įtraukti tuos darbus į planą ir i 
biudžetą.

Pažymėtina, kad pramoninis 
gintaro perdirbimas didžiumoj 
atliekamas ne Palangoj 
Klaipėdoj, o Maskvoj.

balandžio 21, d. šv. Kazimiero 
kapinėse.

'‘THE ROW LODGE”

APPLY 8 A. M. TO 3 P. M.
PERSONNEL DEPARTMENT 

OR CALL

GRIFFITH LABORATORIES
1445 W. 37ih STREET LA 3-7505, EXTENSION 41

Kretingos apskrityje, Laukže-
mes apylinkėje tebestovi baku- ESTATE FOR SaII
ze, statyta prieš porą šimtų me
tų, tai yra rašytojo Dionizos 
Poškos laikais. Šalimais stovi ir
tokio pat amžiaus klėtis, kurios FOR MORNING LUXURY IN 
grindis prikaltos medinėmis vi
nimis.

Toje bakūžėje dar gyvena kol j Would you like to own a com- 
chozininkai, bet yra sumanyta j pietely up-to-date hunting and 
perkelti ją į Žemaitijos muzie
jų-

_THE “FOREST PRIMEVAL”. GENERAL FACTORY

Duok tu žemei ir, žemė duos 
tau.

FEMALE HELP

.PACKERS & ASSEMBLERS 
Light factory work. Pleasant 
working conditions. Employee

> jie neprabils į lankyto-1 benefits.
REPLOGLE GLOBES 

1901 N. NARRAGANSETT

ir ne

Rusija Parduos 40 
Hilokapterių Indams

New Delhi,, Indija. — Indijos 
Gynybos ministeris Y. B. Cha- 
van, šiomis dienomis pranešė 
parlamentui, kad Indija užsakė 
Rusijoje 40 hilokapterių.

Jų kaina — 50. 4 milijonų do
lerių. Pristatys bėgyje 1966-1967 
metų.

current dividend

Machine - Engine Room
Experienced in maintaining 
Engine room & Boiler room 
equipment. Must' have Chicago 
Stationery Engineers license. 6 
day week. Liberal Company 
nefits.

DARLING CO.
4201 South Ashland

be-

fishing lodge In one of Wiscon
sin’s most scenic area? “The 
Row Lodge” offers a spacious 
lounge with open beam ceiling, 
Western style dining room,ultra 
—modem kitchen, recreation 
room with bar, 4 double bed
rooms and 1 master bedroom. 
Adiacent heated double stall 
garage includes a sundeck and 
lounge. Trout fishing is an easy 
walk from the lodge; a rusic 
foot bridge over the creek leads 
to a professional skeet range; 
deer and ruffed grouse abound 
in the surrounding forests. Ne
ary Lake June provides boa 
ting, fishing, and duck hunt
ing at its finest. 1,337 acres of 
profitable “managed” forest 
lands are included in the Row 
Lodge property Write us for 
full details and an appointment 
to see.

Donald E. Semling
P. O. Box 397, Merrill, Wis.

IMMEDIATE OPENINGS
MACHINE OPERATORS, 2ND AND 3RD SHIFTS 

MAINTENANCE MAN, DAYS
GENERAL FACTORY HELP, 2ND SHIFT

APPLY IN PERSON BETWEEN
1 P. M. AND 3 P. M.

JOANNA WESTERN
2141 So. Jefferson, Chicago, Illinois

Engineers —

From the Center of the Earth

.. to Outer Space

This is Our Area of Interest

WHAT IS YOURS?
Texas Instruments Science Services Division applies ge

ophysical and space science technologies to problems ran

ging from world-wide petroleum exploration to detection

COOK - HOUSEKEEPER of nuclear blasts.

Excellent pay. Opportunity for exp. person to live and work in executive

household. Home in Hinsdale. Must be experienced in cooking and serv-

ing. Mod. facilities. Sat. and Sun. off, or other days arranged to suit

you. Phone LA 3-7505, ext. 13.

REGISTERED NURSES

The Science Services Division presently has immediate

openings for:

ENGINEERS

Pereito pirmadienio vakare, 
balandžio 18 d. širdies smūgiu i 
mirė Robertas Kronas, 2120 So. ' 
Fairfield Ave., sulaukės 78 me
tų. Amerikoje išgyveno 16 me- , 
tų-

Giliam nuliūdime paliko: žmo ■ 
na Konstanciją, dukras — Ste- j 
faniją Kaunelienę (Detroite) ir i 
Elena Jasinevičienę (Chicagoje), 
sūnus —■ Liudą (Lyons. Ill.,), I 
Bali (Hamiltone, Kanadoje), inž. 
Romą (Chicagoje) ir Edvardą 
(Vokieti.fbje). bei jų šeimas ir 
daug giminių bei pažįstamų.

Velionis buvo žymus daržinin 
kas. gėlininkas ir Lietuvoje pir
mas išvystė ta pramonę. Kaune 
— Šančiuose ir Vieškūnuose tu
rėjo dideles daržininkystes bei 
gėlininkystes, kur apyvarta me 
tinė .siekdavo apie milijoną li
tų.

Velione^ sūnus Liūdas ir žy
mus tos srities specialistas, dir
bąs vienoje didelėje gėlininkys
tės įmonėje Chicagoje ir yra ve 
dejas.

Velionis R. Kronas buvo labai 
duonus lietuviškiems reikalams, 
kad dar prisimenant 1918-1919 
metus, kuriantis mūsų kariuo
menei, Lietuvoje bei moksleivi
ja ar varguomenę, jis viskuo ge] 
bėjo. rėmė, šelpė ir toks liko iki 
part mirties.

Palaidotas ketvirtadienį.

Paskolos duodamos ilgam laikui, 
mėnesiniais išsimokė j imais

1NDĖL1A1 AHDRAUM I 1KI $IO,UOO

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretoriui
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Lieponį!

Į Lietuvių Prekybos Namai
ži ★ # ★

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

This is Where You Will Enjoy Your Affiliation

PLUS EXCELLENT LIVING CONDITIONS!
(Why not read about our employee program designed for you!)

• $450 Per Month Minimum. $60-$ 100 Per Month Differential
($3 Evening And $5 Night Assignment).

• Exceptional Fringe Benefits Including Liberal Sick
Leave Policy, Insurance Program, And Retirement Plan.

• Housing: Furnished Apartment At Low Cost With No Lease Re
čiui red.

Teaching Programs:
• Medical Internship And Residencies
• Diploma Program In Nursing
• X-ray And Medical Technology
• Dietry Internship
• Medical Social Service
• Physical And Occupational Therapy

Proffssional Environment:
• Full-Time Medical Staff With Offices Within The

Medical Complex. zeS-
• Planned In - Service Education.
• 35 Specialty Services Providing Medical And Nursing

Care For 1000 In-Patients And 2500 Out-Patients Daily.
• Extensive Research Facilities.
• Opportunity For Advancement In Nursing Administration 

Education. Tuition Paid And Exchange-Visitor Program.
PLEASE APPLY, WRITE OR PHONE:

HENRY FORD HOSPITAL,
DEPT. OF NURSING

ESSS2E25K25S

awylTxyj

And

PHYSICISTS
Research and development positions in field data acquisi-

tion and analysis; systems design, integration, and instal-

lation. Projects include: A. S. W. Systems; Underwater

Acoustics; Space Time Information Processing; Geophysics.

Requires BS, MS, or Ph. D in EE, physics, applied math.

or geophysics.

Excellent benefits including company-paid retirement and

profit sharing plans and educational asistance programs.

PI .EASE SEND CONFIDENTIAL RESUME

Jim Grey, Dept. S. A.

SCIENCE SERVICE DIVISION

TEXAS
INSTRUMENTS

313 TR 5-2900, EXTENSION 7173 
West Grand Blvd. & Jodge Freeway 

DETROIT, MICHIGAN 48202
Adjacent New Art Center — GM & Fsher Bldg. Area 
“Am Equal Opportunity Employer” Foundel 1915

INCORPORATED

P. O. BOX 5621, DALLAS, TEXAS 75222

An Equal Opportunity Employer
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mui viršininkų, k. 
— išradimu ir ty- 
ivo G. A. Nichols 
laboratorijos tech- 

ctoriaus R. J. An-

va<
nes

ninėti kelis lietu- 
r turi atsakingas 
darbus.
edis, jau išdirbęs 
. pradėjo kaip dažų 
s ir šiandien 
žų ekspertas.

keltas vyriausiu 
lovauja dviejų grupės 
padedamas dešimties 
chemikų darbui.

is Sirgėdas, prieš 10 me
rkės iš Australijos, dirba 
išoriniu dažu laboratori- 
.•hnikas bandymų bei ty
riu eksponatu galutinam 
imu skyriuje, vadinam 
preparation”. Jis pakei

tęs plunksna dažų šepečiu, yra 
, tūkstančius dažų ban- 
avyzdžių — lentelių la
jos išorinei bandymu 
>rie Lemonto, 66 kelio

Kijipkamskas 
i dekoratoria 
i daugiau 
a žyr 
dinių 
nu j u

kas, dirba Chi- 
isancio De Soto 
iko Division Re- 

laboratorijoje. 
vje yra padaręs 

/ra jau

pagrindinis autorius dviejų už-1 neturėjo progos pareikšti savolsidusęs sako rusas. — Vaistai, 
registruotų — išradimų — pa- nuomonės. Bet jie, greičiausia, i kad nesusirgčiau tėvynės ilgesiu, 
tentų JAV Patentų įstaigoje.

Be to. kaip chemikai dirba Ka 
rolis »Orunga ir Pranas Ragas.

Ir jei kuris lietuvis pirktųsi, 
savo reikalams dažų tai pastebė-j 
į u Sears ir De Soto etiketes, ■ 
žinokite, kad čia yra įdėta ir i 
lietuvio pastangų bei triūso da
lele. Taip pat ir mūsų išmoks
lintam jaunimui — chemikams, ’ 
atrodo, galėtų būti priimtina į 
progreso ateitis ir De Soto kom-, 
panijoje. I

nurodytų į... vištą, kuri padeda 
taip vertingus jiems kiaušinius.

Muitinėje

P. Sirgedas.

Pavasarines Svajos

Nun atsimenu tėvynę, 
Jos lygiuosius laukelius, 
Mišką, gaubianti mėlynę. 
Ir gėlelių darželius.

Ten žaliavo rūtos, mėtos, 
Įvarpytas apynys. 
Skaisčios rožės ir razetos, 
Meiliai kvepiąs diomedys.

lotinėlė apžiūrėjo

O rūtas mergelės sėjo, 
Tėtis tvėrė tvoreles.

Brolis arė ir akėjo, 
Aš ganiau jo arklelius.
Kitas brolis žirnius sėjo, 
Mėlsvažiedžius linelius.

Sode augo obelaitės, 
Platūs krūmai serbentų. 
Žvengė jaunos kumelaitės 
Tarp berželių liūdinčių.

Tvirtas ąžuolas dvišakis 
Augo, kilo tarp svirnų, 
Lizlą taisė baltasnapis 
Ir giedojo ant šakų.

Palei mūsų ganyklėlę 
Augo vinkšna išdidi, 
Brolis ratą ten Įkėlė, 
Gandras taisės pamaži.

Gandre gūžta taisė, klojo
Ir perėjo gandriukus.
Gandras maisto jiems medžiojo.
Ilgakojis apsukrus.

Pasiilgau aš tos vietos, 
Tų laukeliu ir mišku 
Ir tėvynės numylėtos 
Ir sodybos ir namu.

Perkūnas

Kiekvienas Kraštas
Turi Mėgiamą Paukšti

Dėkingas už Juoką

Švedijos pasienio muitinėje,
tikrinamas ruso bagažas. Mui-| 
tininkai pirmiausia ištraukia
vodkos bonka. i v I .

— Tai vaistai nuo jūros Ii-r 
gos — paaiškina keleivis.

Po to muitininkai ištraukia 
įtartinu piliukių dėžutę.

— Tai vaistai, kad neapsi- 
krėsčiau svetimo oro liga.

Pagaliau muitininkai ištrau
kia dideli Lenino paveiksią.

— Tai taip pat vaistai, — at-

Žinomas prancūzų komikas 
Fernaldel papasakojo:

“Neseniai gavau laišką, kurio 
i autorius išreiškė dėkingumą 
1 už tai, kad prajuokinu žmones, 
j Štai, esą, jo dėdė, žiūrėdamas į 
I filmą, kurioje aš vaidinu svar- 
i biausia » c
1 Laiško
formą.”

rolę, mirė nuo jubko.. 
rašytojas paveldėjo ■io

Gera 
nūs suverps.

verpėja ir iš pakulų

Nelaimės ir vargai eina 
miškais, o žmonių sprandais.

FOOD SERVICE MANAGERS

ne

Naturally you arc interested in quality ... excellence of service... op
portunities for advancement... the best compensation... responsibility. . . 

growth. . . All these things (and more) are a part of being a college 
service manager with Saga. Judge for yourself:

• Saga’s reputation for quality is unsurpassed in the industry!
• Saga managers have' a real management job — total operations 
responsibility'

• Saga has grown at least
• Saga managers average 

years (more than $1,500 above
share of the profits!

• Saga’s district and regional managers — all 13 of them — have 
promoted from within the company.

20% every year for the past 10 years! 
three pay rates during their first 2U, 
their starting salaries') — plus a nice

been

Find

m m

The Basic u Qualify?

Out By Contacting Us Now. Write: Robert E. Gacrtner

Saga Food Service, Inc
Kalamazoo College, Kalamazoo, Michigan

wa-
and
de-

Top Wages To Top Men
Major manufacturer of food processing, filling, packaging, 
re house, harvesting arid kitchen equipment, needs Design 
Production Engineers. Challenging work requires original
sign of new equipment and re-design of existing machines. Must 
have degree in mechanical. agricultural and general engineering. 
Drawing board design ability essential. Apply in person or send 
resume i ncomplete confidence to Personnel.

FMC Corporation
Hoopeston, Illinois 60942

An Equal Opportunity Employer

Prieš kiek laiko Tarptautinė 
Paukščių Globos draugija buvo 
išsiuntinėjus! užklausimus i 47 
kraštus, norėdama patirti, koks 
paukštis yra populiariausias ir 
artimiausias žmonių širdžiai.

Danija pasirinko vieversį (vy
turi), Vakarų Vokietiją, ne juo
dą erelį bet... gandrą.
Kanada— žąsį, 

sisakė už Af’riki
Prancūzija pa

ts strausą. 
?žinės uždangos

NOW SEE US

DRAFTSMAN NEEDED
Prefer some chemical process piping layout experience 
and mechanical detail work, general layout work.

Liberal fringe benefits — Excellent starting rate.
Apply 8 A. M. — 4 P. M. or Call

GRIFFITH LABORATORIES, INC.
LA 3-7505, Ext. 131445 W. 37ih Si.

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp xymes- 
niviy krašto finansiniy įstaigy, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūšy taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuviu organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėty pa
siekti geresniy gyvenimo sąly9V> Kviečiame visus taupymo ir 
paskoly reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktoriv taryboe 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

IMMEDIATE OPPORTUNITIES FOR ••( ■

REGISTERED NURSES 
LICENSED PRACTICAL NURSES

All shifts, good salaries plus differentials.
Also

TECHNICIAN A. S. C. P.
DIETICIAN A. D. A

Salaries open. Liberal personel policies. 
Conveniently located rooms and apartments.

Wire, write, apply or call Director of Nurses or Laboratory,

NORTHWEST GENERAL HOSPITAL
5310 W. Capitol Dr., Milwaukee, Wis. Or Call 466-9400

MACHINE OPERATORS
TURRET LATHE

AUTOMATIC SCREW MACHINE 
WELDERS

TOOL MAKERS

GOOD WORKING CONDITIONS — SECOND SHIFT PREMIUM 

APPLY

HEIN - WERNER Corporation
1200 NATIONAL AVENUE

WAUKESHA, WISCONSIN PHONE 542-6611
An Equal Opportunity Employer

REFRIGERATION ENGINEER 
and BOILER OPERATOR '

1st class license preferred. City of Detroit permit or eligible for per
mit. New improved wage plan. Liberal employee benefits. Bonus vaca
tion days. Paid Blue Cross and other benefits.

Call or Apply — Pertonnel Dept. 875—2900

HENRY FORD HOSPITAL
Weit Grand Blvd, at John Lodge Detroit, Michigan

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER 
FOUNDED 1915

NURSES
NEEDED AT ONCE NURSES 

MODERN, J. C. A. H. FULLY ACCREDITED. 
PROGRESSIVE HOSPITAL 

METROPOLITAN AREA: OFFERS 
OPPORTUNITY TO ENTER INTO A 

FIELD OF NURSING. 
WE ARE LOOKING FOR 

HEAD NURSE AND STAFF NURSES 
FOR A CORONARY CARE UNIT.

— which will be opened in the near future. Previous experience 
preferred but not necessary. TRAINING PROGRAM will be provided. 
Salary commensurate with experience. Liberal fringe benefits. TEH- 
PORARY HOUSING PROVIDED.

Call COLLECT or write to:
DIRECTOR OF NURSING SERVICE

LOCATED IN THE 
YOU THE 
REWARDING

MOUNT SINAI HOSPITAL
MILWAUKEE. WISCONSIN

Phone 414—271-2174, Ext. 353

ON INVESTMENT ACCOUNTS

GR 6-7575

Bonds
PATOGIOS VALANDOS:

r P i D A v

MONDAY ....
TUESDAY ...
WEDNESDAY

IHSURtD

wqiosly 
PAR KING J

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S.
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

money order checks. No 
service charge to members 
U. S. Postal Stamps 
Machine Service 
We sell Travelers Checks 
Save-by-mail Kits 
Notary Public Service

• Two large Free 
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Member®

12:00 P.M. — 8:00 P.AA
... 9:00 A-M. — 4aOOJ»J4 

Closed Al! Day
... 9:00 AM —
... 9:00 AAA
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Kas Naujo Chicagoje

L Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Marshall Zolp Dabar 
Kariauja Vietname

Jcs Dainuos Sandaros
Bankete, Balandžio 24

w 999

Sil- 
anū

Žinomu mūsų tautiečių, 
vestro ir Marijonos Zolpių 
kas. marinas Marshall Zolp. 19 
metu, dabar jau yra Vietname 
ir grumiasi su komunistais. Tem 
peratūra ten siekianti 100 laip
snio, o klimatas pelkėse nesąs ge 
ras.

Jo tėvas Algirdas Zolpis bu
vo taipgi marinas pereitame ka
re ir savo sūnui suteikė daug 
naudingų patarimų.

Sandaros metiniam bankete, 
kuris Įvyksta sekmadieni, balan 
džio 24, Veteranų Ballroome, 
turėsime ir gražią menine pro
gramą. Joje išgirsime ir šias 
mėgiamas dainininkes: Alvi
na Giedraitienę, Genovaitę Ma
žeikienę ir Genovaitę Mačytę.

Grįžta iš Plačios Kelionės

P-nia Ona Dambrauskienė, ap 
važinėjusi įvairias vietoves Co
lorado valstijoje, pabaigoje šios 
savaitės grįžta į Chicagą.

Svarbi Konferencija
Šeštadieni, Gegužės 7

Norime pranešti, jog Sandara 
kviečia platesnę konferenciją, 
šeštadienį, gegužės 7-tą. 6:30 
vai vakare Chicago Savings • 
and Loan Ass’n svetainėje, 6245 
S. Western Ave.

Pasitarsime apie eilę svarbių | 
reikalų, o paskiau turėsime ben ; 
dras vaišes. Mūsų veikėjai iš ar į 
ti ir iš toliau, kviečiami dalyvau i

ALVINA GIEDRAITIENĖ

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nia Helen Vengeliauskienė, 
4500 S. Talman Avė., užsimokė
dama prenumeratą, pridėjo dar 
ir auką Sandaros palaikymui. 
Ačiū jai už tai!

Bridgeportietis, adv. Petras 
Stankovičius pateko i Billings Ii 
goninę, kur jam buvo padaryta 
operacija.

P-nia Barbora Gilason, 7216 
S. Francisco Ave. išvyko į At
lanta, Georgia, dalyvauti savo 
anūko krikštynose. Ji sugrįž šeš 
tadienį ir dalyvaus Sandaros 
bankete

Sandaros 25 kuopos susirinki
mas yra šaukiamas šeštadienį, 
balandžio 30 deną 7 vai. vakare, 
Dariaus — Girėno klubo patal
pose, Nariai ir pageidaujanti įs
toti, prašomi atsilankyti.

Joniškiečių Labdaros ir Kul
tūros Klubo banketas pereitą 
sekmadienį. Vyčių salėje, praė
jo sėkmingai. Dalyvavo daugiau 
kaip 150 svečiu, kurie buvo tin
kamai pavaišinti.

Vadovauja Banketo
Meninei Programai

Jonas Byanskas

< * - •

' F - ""

GENOVAITĖ MAČYTĖ

Raymondas Keblis, viešbučio 
savininkas Cicero, III., grįžda
mas namo vėlokai vakare sutiko 
nelaime. Į jo automobilių tren
kė juoduko vairuojama mašina, 
neturėjusi šviesų.

R. Keblio automobilius smar 
kiai nukentėjo, bet jis pats ne
buvo sužeistas.

P-nai Jonas ir Ona Mar
quardt, 3509 S. Union Avė., už
simokėdami už Sandaros prenu
merata, pridėjo dar ir auką laik
raščio palaikymui, Nuoširdžiai 
dėkojame jiems už tą paramą!

Atsižymėjęs darbuotojas lietu 
viškos dainos ir muzikos srity 
je Jonas Byanskas tvarko San
daros banketo meninę progra
ma.

Jis taipgi akomponuos 
ninkams, o jo orkestras 
šokiams.

GENOVAITĖ MAŽEIKIENĖ

Ona Zinkevičienė, 927 W. 
35 Place, šiuo metu randasi Šv. 
Kryžiaus ligoninėje, kambarys 
445. Draugės ir draugai prašomi 
ja aplankyti.

Josephine Krisčiu-Kazys ir 
nai, išbuvę Miami, Fla. pustre
čio mėnesio, grįžo į Chicagą, par

daini-
gros

Aplankys Pacifiko
Pakrantes

Taigi, Sandaros bankete iš
girsime malonių lietuviškų dai
nų, kurias atliks gerai žinomos 
dainininkės.

Pasikalbėjimas

Sandaros Banketas Įvyksta
Sekmadieni, Balandžio 24
Mūsų bendra pavasarinė šven 

tė — Sandaros banketas jau ne
betoli. Jis įvyksta sekmadienį, 
balandžio 24 dieną. Veteranų 
Ballroome, 7256 W. 63 Street. 
Tai bus graži ir įspūdinga pra
moga, kurioje dalyvaus didelis 
skaičius tautiečių, kaip iš Chi
cagos, taip ir iš jos apylinkių.

Bus paruošta lietuviškų vai
šių, ir graži meninė programą, 
kurią išpildys dainininkės: Al
vina Giedraitienė, Genovaitė | daug gražių įspūdžių.

Mažeikienė ir Genovaitė Mačy- 
tė. Joms akomponuos Jonas By
anskas. Atsižymėjusi šokėjų gru 
pė “Ateitis”, vadovaujant 
no Shotui, išpildys eilę 
niu šokiu.

Paskiau seks bendras
linksminimas ir šokiai, grojant 
Jono Byansko orkestrui.

Kviečiame visus mielus tau
tiečius dalyvauti šioje Sanda
ros puotoje, kuri paliks jumyse

Bru- 
tauti-

pasi-

dybtj ir jų atstovų susirinkimą, Leonardas Šimutis
o ypatingai tų, kurie važiuoja 
į seimą liepos 11 d., svarbiems 
pasitarimams.

Juozas Vikšraitis, 6242 S. Troy 
Street, rezervavo stalą Sanda
ros bankete savo draugams.

Jurgis Dudonis, 1627 So. 49 
Ave. ši šeštadieni atžymės savo 
vardines būryje artimų draugų, 
kurie rengiasi aplankyti jį ir 
pasveikinti.

Susižiedavo

-r
k.

m

r

Marialice Paukštis

Ši jauna graži lietuvaitė, Ma
rialice, duktė tp-nų J. L. Paukš
čių 4428 S. Caliornia Avė., susi
žiedavo su Adolph Dočkus Jr., 
9009-49 thi Ave., Oak Lawn, Ill.

Ji yra baigusi Maria High
siveždami iš ten ir savo anūkes: School, o dabar dirba kaipo sek 
Christine Austine ir June Lu
kas, kurios buvo nuvykusios į 
Florida savaitei atostogų.

retorė didelėje architektų kom
panijoje. Jos sužadėtinis, užbai
gęs tarnyba karinėje aviacijoje, 
dabar dirbti sutiko Inspekto
riaus ofise.

Jų vestuvės Įvyks liepos 16 
diena, š. m.

SLA Chicagos 6 apskrities 
valdybos posėdis įvyko pirm. O. 
Biežienės bute. Valdyba svarstė 
bankieto apyskaitą. Ji buvo pri 
imta ir nutarta birželio 4 d. su- j Neskani duona, svetimu pei- 
šaukti Chicagoje visų kuopų vai liu riekta.

Bus Pagerbtas Kaipo 
“Senior Citizen”

Kasmet Chicagos miestas pa 
gerbia apie 60 atsižymėjusių sa 
vo “Senior Citizens’’, kurių pa
veikslai būna įstatyti garbės ga-

Iš lietuvių tarpo į tą garbin
gą sąrašą pateko ir Leonardas 
Šimutis, išbuvęs 25 metus Ame
rikos Lietuvių Tarybos pirmi 
ninku. Jis taipgi yra ir atsižymė 
jęs spaudos darbuotojas.

Tas tik gali pajusti kas 
tikroji laimė, kas matė savo 
venime nemažai vargo.

Išnuomuoja Butą

yra 
gy-

Išnuomuojamas geras, 4 kam
bariu butas, pirmame aukšte iš 
fronto, 3122 S. Lowe Ave.

Del kitokių informacijų pate
lefonuokite: 225-7792.

Parduodamas Namas
Savininkas parduoda pajamų 

bungalow, 8 kambarių, 5 miega
mi, naujai atremontuotas. Ga- 
ražius dviem automobiliam. 
Marquette Parke. Pašaukite:

PR. 6-1057

Walter ir Johanna Dambraus 
kai, 4540 N. Plainfield, su duk
ra Cecilia ir žentu Dennis Bak, 
išvyko automobiliu Pacifiko 
link. Ten jie aplankys savo pa
žįstamus, paviešės Los Angeles, 
Cal., o į Chicagą sugrįš už 
j etos savaičių.

— Ar buvai pas dentistą? Ar 
ištraukė dantį?

— Ne tk dantį,, bet ir dešim
tį dolerių!

PARDUODAMA 2 NAMAI
tre- IR VALGYKLA

Apleido Ligoninę 

Long Beach, Cal.

Rei-Buvęs chicagietis Pranas 
la, kuris išvyko į Long Beach, 
Cal. ir pateko į ligoninę, dabar 
ja apleido ir laikinai apsistojo 
Columbia Convalescent Home, 
521 Columbia, Long Beach, Cal.

Jis esąs išsiilgęs Chioagos ir j 
šia vasarą bandys Į ją sugrįžti. |

Darantį gerą biznį. Veikia 24 
vai. — prie miestelio ir 4 kelių. 
10 mylių nuo 2 didelių miestų, 
80 mylių nuo Chicagos. Par
duodama del mirties. Teirautis

Joe, P. O. Box 41
Edwardsburg, Mich. 49112

Phone 6635491

l

MES MOKAME

4
INSURED

August Saldukas, 
Prezidentas

SĄSKAITŲDaugiau kaip 50 metą 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

ANT VISU

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Stanley Balzekas Jr. ir Dr. Franz G. Lassner

Ši nuotrauka padaryta atida
rant Lietuvių Sekciją Herbert 
Hoover Memorial Library, West 
Branch, Iowa.

Stanley Balzekas Jr. įteikė 
šiam knygynui daug vertingu 
dokumentų, eksponatu, žemėla
piu surištu su Lietuva, o latp 
pat daug liaudies meno kūrinių.

Apie ta viską kiek plačiau pa
rašysime kita sykį.

kių gėrimų. Taipgi bus išdalin
ta gražiu dovanų. Šokiams gros 
George Joniko orkestras. Įžanga 
75 centai.

Komisija ir valdyba kviečia vi 
sus atsilankvti.

Nemaišyk kito puodo, tik žiū- 
k, kad tavo neprisviltų,

Drąsa nedega ir ugnyje.
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Pranešimas

Chicagos Lietuviu Našlių-kių 
Draugiškas Klubas rengia sma
gu šokių vakara šeštadieni ba
landžio 23 d., Hollywood salė
je, 2417 W. 43 Street. Pradžia 7 
vai. vakare.

Turėsime užkandžiu ir viso-

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers
950 West 36ih Street

Chicago, Illinois
LA 3-2267

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIENI

)a

nikų!
eiga J
ro, I

i ii 
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Apia! 
pa su 1 
su vi

įvai

Dabartinis dividendas 
i i mokamas du kart 

per metus.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Paješkojimai

190 N. State St., kamb. 204, ielel. — 263-5826 ir bute 677-8489.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir siuvykla.

Mirusio 1944 metais Chicagoje 
Petro Mošinskio ar Mušinskio gi! 
minės ar pažįstami prašomi at
siliepti, parašant Kaziui Mošins-1 
kiui, 3255 S. Halsted St.
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2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO A ILUNOB

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez. 

8089 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkain avimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
R&štlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai- vakaro ir Šeštadie

niais iki 8 v&L P. P.

savings.:.™

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

Parduodami Baldai
Pigiai parduosime esantį ge

rame stovyje elektrini refrigera 
torių — šaldytuvą, sofą, fotelį, 
valgomą stalą ir 4 kėdqes. 836 W 
33 Street, telefonas 847-1840.

Parduoda Žydinčius 
Medukus

Nuo 50 centų ir aukščiau už 
vieną. Taip pat turime gražių, 
raudonų kap rožė aguonų sėklos 
ir lelijų sėklų.

Geriausia sodinti pirm negu 
pradės sprogti lapai.

5559 S. Washtenaw Ave.
Tel. GR. 6-1956

amer

&
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Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek-l 
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitu namams reikmenų, v

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treČ., Ir šeštadienlala nuo

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

Illinois. Tel. CA 5-18643212 South Halsted Street, Chicago 8,

2501 West 69 Street ir 2608 West 69 St,
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI
GINTOMIS KAINOMIS.

Chicago 29, Ill- Tel. WA 5-2737

Vedėjai E. & V. Žukauskai

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MUSU ĮSTAIGOS

galini

40 ml 
riu ii 
žeistu

Šiul 
skaiči 
Tai '.j 
m.ob-1 
Rodei

Bei, 
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briiu
Pietų
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